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Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
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Protocolo N° 8520/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAg;AO N°®24/2023

Processo Administrativo N° 123/2023

OBJETO: Contratagio de Show artistico musical da dupla
Cesar Menotti & Fabiano, para apresentacdo durante as [[°%
| festividades do "VIII F estival Cultural e IV Festa do Pedo de
| Jaguariaiva/PR", no dia 14/09/2023. ;
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'  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

1)
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Dados Cadastrais :

Rejuerenis : SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTES E LAZER - SMECEL
Enderzco : Numero :

M unicine : Estado :

Baiiro

Bloco : Apartamento :

Fone Res : Fone Celular :

E-maii :

Cpf 2hp] Data Solicitagdo: 30/06/23 14:29

Daios ¢o Processo :

Assunio : SOLICITACAO
1 d. de Entrada : PROTOCOLO GERAL

Usudrio : Danielle Oliveira Ribeiro

Stimuia/Descrigdo :
OF 7. 11 14/2023 - CULTURA -SOLICITA CONTRATAGCAO DE DUPLA PARA SHOW NO VIl FESTIVAL CULTURAL E IV FESTA DO PEAO,
CONFO=EE ANEXO.

Observagdo:

Jaguariziva, 30/06/2023 14:26

Responsavel pelo Processo
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DEPARTAMENTO DE CULTURA

Oficio 094/2023/CULTURA

[lustrissima Senhora
Bruna Silva Miranda Zivigicoski
Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Prezada Senhora

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, a contratagdo via inexigibilidade da
. dupla Cesar Menotti & Fabiano. para o dia 14/09/2023 (quinta-feira), previsto para as 23 h, a
fim de realizar Show Musical durante o VIII FESTIVAL CULTURAL E IV FESTA DO
PEAO, no valor de RS 253.000,00 (duzentos ¢ cinquenta e trés mil reais), conforme proposta e
documentos em anexo.
Certos de sua atengdo ao exposto acima, reiteramos votos de elevada estima e distinta
consideracdo.

Atenciosamente.

Erla Maria éigeim de Mello

Secretaria Municipal de Educacdo, Cultura, Esporte e Lazer
Decreto N°. 023/2021 de 12/01/2021

. Erfa Marm ijerro de Mello

laria M de Educ CACA0
il
..|. ira Espy :rTP e Lazer
acreln nt 372021

Vinicius[S¢
Diretor do. ente de Cultura
Decreto N°. 525/2021 de 01/09/2021

Vinicius Schadner Pereira

Diretor do Departamento de Cultura
Decreto N° 525/2021 de 01/09/2021

Anexo: Ata, Documentos, Proposta, Termo de referéncia.

mento de Cultura

 Praga Dr Domingos Cunha, 35 - Cidade Alta
. a-mail mwsmnmmu com / fone: 3535- 9370
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DEPARTAMENTO DE CULTURA

Termo de Referéncia

1) Objeto: Contatacdo de Show Artistico da dupla César Mei
apresentacdo no VIII FESTIVAL CULTURAL dia 14/09/2023.

Das Justificativas técnicas: Criado em 2011 com o objetivo de resgatar a
histéria do Municipio de Jaguariaiva, através da Lei Municipal N.° 2.352/2011, o
Festival Cultural tem como data chave o dia 15 de setembro, cuja data festival se
comemora o aniversario de elevagao de Jaguariaiva a categoria de Freguesia em
1823, cujo tropeirismo abriu os caminhos para o inicio da civilizagao
jaguariaivense.
A primeira edigdo (I Festival Cultural — Tropeirismo: Partes da Nossa histéria)
. contou a histéria das suas origens do municipio através do Tropeirismo, com
stands histdrico-culturais que demonstravam toda a indumentaria, vestimentas,
culinaria, valores e costumes, através de historiadores e jovens aprendizes
capacitados para este fim. O evento culminou em uma grande festa com praca de
alimentacdo, parque de diversdes, nucleo tropeiro, encontro de motociclismo e
diversos shows musicais como Joao de Almeida Neto, Tche Garotos, Barra da
Saia, Tihuana, Alavaro & e Daniel, Banda Estagio Final, tendo ocorrido de 14 a 18
de setembro de 2011. Contou com um publico estimado de em média 07 mil
pessoas por dia com entrada Franca, sendo apenas comercializado os
camarotes. O evento foi realizado diretamente pelo municipio.
A segunda Edigao do Festival (Il Festival Cultural — Troperismo e Ferrovia: Partes
da Nossa Histoérica) ocorreu de 12 a 15 de setembro de 2013, pois no ano de
2012 o evento nao ocorrera por questdes de pleito eleitoral. Esta edicao contou
com parque diversdes, praca de alimentagdo, nucleo tropeiro, encontro de
motociclismo. O stands historico-culturais, além do tema tropeirismo, incluiu mais
uma fase de desenvolvimento histérico do municipio, a Ferrovia, que impulsionou
o crescimento da parte baixa da cidade. Os shows neste ano foram Banda Gsati, ,
. Banda Fruto Proibido, Tche Barbaridade, BLT, Jair SupercapShow, Tequila Bong,
Banda Nudez, Keliton e Keldir, Fumaga 08, Marquinhos Diet, Pedra Leticia,
Jamily, Edu Chociay, Banda Metrd, e Marcos e Belutti. Obteve uma média de 09
mil pessoas por dia no evento que teve entrada franca, sendo apenas
comercializado os camarotes. O evento fora realizado diretamente pela prefeitura
também, a qual licitou a exploragcao da praga de alimentacado, parque, estrutura
fisica, etc., a exemplo da edicdo anterior. Os stands histdrico-culturais abordaram
os temas tropeirismo e ferrovia também por jovens devidamente capacitados.
No ano de 2014 o Ill Festival Cultural — Troperismo, Ferrovia, Industrias
Matarazzo: Partes da Nossa Historia, cujos stands historico-culturais
apresentaram através de jovens capacitados em parceria do Departamento de
Cultura, Departamento de Turismo e Departamento de Ensino Profissionalizante,
a exemplo das edi¢cdes anteriores os temas tropeirismo, ferrovia e Industrias
Matarazzo, este ultimo tema que tratou das instalagbes da empresa em nosso
municipio o que impulsionou a economia e gerou empregos, deixando legados
como o Complexo Matarazzo e o Palacete Matarazzo (atualmente museu). Esta
edigao teve os mesmos moldes das edigdes anteriores, ocorrendo de 12 a 15 de

ﬁépoﬁo mento de Culturo

-  Pemca e Wsmw Cunhe 35 Ciiade Alta
i&_- ekl o edtzze%m;um;;e vaiBgmall com | fope: 3535- 9370




/ JAGUARIAIVA

aca lzabet Branco
aiva - PR { CEP: 8420

" setembr
D 1ill

de/2014, contando com praga de alimentacdo, parque de diversoes,
| Trilhdo Jaguariaiva. Contou com os shows, Banda Fonte Luminosa,
o & Frederico, Os Peraltas, Banda Oz, Falamansa, Banda Metrd,
Milionario e José Rico, Rosa de Saron e Banda Brasil 2000, todos com entrada
franca, salvo os camarotes, obtendo um publico médio estimado por dia em 10mil
pessoas.

O IV Festival Cultural — Tropeirismo, Ferrovia, Industrias Matarazzo e Ciclo da
Madeira, ocorreu em 2015 de 11 a 15 de setembro. O stands historico-culturais
além de contarem sobre os temas das edigdes anteriores fizeram uma abordagem
mais especifica quanto ao Ciclo da Madeira, para fins de compreensé&o da atual
economia de nossa cidade que € o polo madeireiro, com o advento da instalagao
de industrias papeleiras e madeireiras. Os moldes do evento foram os mesmos
das edicdes anteriores no sentido de responsabilidade direta e licitacoes de
estrutura, contando com praga de alimentagdo, parque de diversées, Il Trilhao,
Downhill, etc. Os shows foram Hugo & Tiago, César Menotti & Fabiano, Michel
Teld, Chico Rey & Parana e Robinson Monteiro, com entrada Franca, salvo
camarote, obtendo uma média diaria de publico em 10mil pessoas.

Nos anos de 2016 e 2017 ocorreram apenas solenidades em comemoragao ao
aniversario do municipio, face ao pleito eleitoral reavaliagao do evento.

Em 2018 o V Festival Cultural — Tropeirismo, Ferrovia, Industrias Matarazzo, Ciclo
da Madeira, Ciclo Industrial: Partes da Nossa Histéria, contou através dos
tradicionais stands historico-culturais sobre todos os temas supracitados,
incluindo o ciclo industrial, a fim de tragar um parametro da evolugdo da economia
até os dias atuais. Para fins de economicidade, versatilidade, etc., esta edigéo
teve um novo formato. O Municipio terceirou a exploracédo da festa, sendo fiscal
do contrato e atuando na organizagao dos stands, bem como a contratagéo de um
show com entrada franca, incluindo a | Festa do Pedo. O Evento contou com
rodeio, praca de alimentacéo, parque de diversdes e estrutura, tudo explorado por
empresa vencedora de processo licitatério. A edicdo ocorreu de 13 a 16 de
setembro de 2018 e contou com os shows Fernando & Sorocaba, Leonardo,
Munhoz & Mariano e Bruno & Barreto. O passaporte para entrada no recinto foi
comercializado pela empresa organizadora, e o dia 15 (data do aniversario) o
show do cantor Leonardo fora pago pelo municipio tendo entrada franca, salvo
camarotes (também explorado pela empresa), contando com um publico médio de
12mil pessoas ao dia.

No ano de 2019, o VI Festival Cultural — Tropeirismo, Ferrovia, Industrias
Matarazzo, Ciclo da Madeira, Ciclo Industrial e a Freguesia: Partes da Nossa
Historia e || Festa do Pedo ocorreu de 12 a 15 de setembro, obtendo éxito e
receptividade do publico a exemplo das edigdes anteriores. Os stands, atraves
dos jovens preparados e equipes do municipio abordaram todos os temas citados,
incluindo a Freguesia, para fins de explicar sobre o significado deste vocabulo,
sendo um recorte posterior ao tropeirismo, pois surgiu a necessidade de trabalhar
melhor sobre este tema. O municipio concedeu permissdo de uso para
exploragdo e organizagdo da festa por parte de empresa terceira, através de
processo licitatério. Contou com parque de diversbes, praca de alimentagao,
dentre outros, além das programacoes externas como Trilhdo, Downhill, etc.
Contou com os shows Felipe Araujo, Jads & Jadson, Eduardo Costa e Alexandre
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DEPARTAMENTO DE CULTURA

Pires. Nesta edicao foram comercializados passaportes para en
por parte da empresa. A entrada no dia 15 de setembro no “~|:ec\ir£qf(,saﬁro
camarote) foi gratuita, sendo o Show do Alexandre Pires custeado pela prefeitura.
O evento contou com um publico médio de 13mil pessoas por dia.

Nos anos de 2020 e 2021 o evento ndo ocorreu devido a Pandemia do COVID-19,
ocorrendo apenas homenagens ao aniversario em veiculos de comunicagdo e
cerimonias virtuais adaptadas aos protocolos de biosseguranca.

No ano de 2022 ocorreu 14 a 18 de o VIl Festival Cultural — Jaguariaiva 199 anos:
Rumo ao Bicentenario e |l Festa do Pedo, onde todos os temas dos stands
histérico-culturais foram abordados de forma mais ampla por jovens aprendizes e
equipe da administragdo municipal. Seguiu os mesmos moldes da edigao anterior,
realizada a concessao de permissao de uso do espaco, para fins de exploragao e
organizagdo da parte festival, contando com estrutura, praga de alimentagao,
. nucleo tropeiro, parque de diversées, rodeio, atragcdes culturais, downhill, etc.
Nesta edicdo os shows foram Diego & Victor Hugo, € Neto & Cristiano, Boate
Azul, Fernando & Sorocaba e Rafael Frare e Kaik & Alessandro. Houve
comercializagdo de passaporte para entrada nos dias, bem como venda de
camarotes. O show da dupla Zé Neto & Cristiano ocorreu no dia 15 de setembro,
com acesso gratuito (salvo camarote), sendo este contratado diretamente pela
prefeitura. O evento contou com um publico médio diario de 18mil pessoas.
Durante todas as edigdes o municipio também desenvolveu outras agbes dentro e
fora do recinto da festa (Patio da Estagdo Cidada “Agente Durvalino de Azedo”)
como as Missas em Acgdo de Gragas com a reuniao de todas as paroquias da
cidade e presenta inclusive do Bispo Diocesano, distribuicao gratuita de bolo de
aniversario, cavalgadas com o Clube dos Tropeiros “Alam Sem Fronteiras”,
entrega de obras e benfeitorias estruturais para a Populagéo, atos civicos,
competicdes como Dowhill e Trilhdo, Feiras de Artesanatos (incentivando os
artesaos locais), encontros motociclisticos, voos panoradmicos, dentre outras
agoes.

Neste ano, Jaguariaiva completa seu Bicentenario, e nesses duzentos anos de
. historia, o objetivo principal € presentear a populagdo com um grande evento
festivo multicultural, que dara continuidade aos trabalhos de resgate historico-
cultural, nesta edigdo focando a questdo do Turismo, do meio ambiente e
sustentabilidade aliadas ao futuro promissor de nossa terra pujante, através dos
stands histérico-culturais, além de culinaria tropeira tipica, parque de diversoes,
praca de alimentagdo, missa, encontros, cavalgadas, apresentagbes culturais e
shows musicais, mas neste ano com entrada franca todos os quatro dias de
evento, sendo apenas explorada a parte de alimentagdo e camarotes por
empresa vencedora do certame. Para esta efetivagdo, o municipio fara a
contratagao de 02 (dois) shows e 02 (dois) por parte da empresa vencedora.

O Festival Cultural faz parte da cultura e identidade de Jaguariaiva desde 2011,
deixando um legado de registros para posteridade partindo de uma ideia central
que é a valorizagdo e o resgate da histéria de nossa localidade, o que ao longo
destes anos tem divulgado a imagem da cidade afora, atraido turistas de todo o
Brasil e do exterior, o que vem impulsionando a economia local com
investimentos na area de hotelaria, turismo histérico-cultural, turismo
contemplativo, turismo natural, etc., 0 que gera renda e arrecadagdo ao erario
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“municipal, possibilitando investimentos nas diversas areas do municipio como
S trutura, saude, educagéo, transporte, entre outras, e especialmente no
segmento cultural, proporcionando a populagdo conhecimento sobre a realidade
atual trangando-se um paralelo entre passado, presente e futuro.

O atual formato adotado vem de encontro aos anseios da populagdo, que ha
muito tempo havia solicitado a inclusdo do rodeio, devido ao fato de que é
tradicional no Brasil e em diversos municipios da regido, bem como possibilitou
maior versatilidade e economia aos cofres publicos, pois o municipio n&o
necessitou mais arcar com despesas de pessoal para seguranga, brigada,
elétrica, atendimento, portaria, estacionamento, camarins, camarotes, EPI's, itens
de seguranga, locagdo de estruturas como tendas, , stands, som, placo, etc.
Nesta edi¢ao, além da manutencao desta metodologia, que vem de encontro aos
anseios da populagdo, do turismo local, comércio, uma vez que o evento
impulsiona significativamente a economia local. O municipio ndo tera grande
custo pois a empresa arcara com toda responsabilidade estrutural, praca de
alimentagcéo, parque de diversdes, som palco, arquibancada, camarins,
camarotes, banheiros, encargos trabalhistas, encargos sociais, € por meio do
processo licitatorio repassara ao municipio o valor correspondente ao resultado
do certame, o que serad investido na grade de shows, o que constata a
importancia da metodologia que corrobora com as demandas atuais, primando
pela economicidade, lisura, transparéncia e efetividade na realizacdo deste
evento.

Para tanto a contratagdo da Dupla César Menotti e Fabiano se justifica pelo fato
de que o municipio realizara o VIIl Festival Cultural de 14 a 17 de setembro do
corrente ano, no patio da Estagao Cidada “Agente Durvalino de Azevedo”, sendo
que no dia 14/09/2023, na virada para o dia 15/09, o municipio completara o seu
bicentenario, havendo a necessidade de se contratar um show de grande
expressividade no ramo do Sertanejo, haja visto que os modeles autuais
comportam Festa do Pedo, bem como ofertando entrada franca (salvo
camarotes).

A referida dupla conta com repertério sertanejo raiz, universitario, tradicionalista e
MPB, o que vem de encontro ao estilo do evento (Festa do Pedo), sendo esta
reconhecida nacionalmente e com grande sucesso, além de se enquadrar nas
despesas do municipio, apds averiguagdo orgamentaria, sendo a dupla
consagrada pela populagdo mediante didlogos com a comunidade local, tendo
aprovado a escolha, a qual foi devidamente deliberada pela Comissao
Organizadora, especialmente porque o show fora oportunizado em edicdes
anteriores. A dupla possui prestigio nacional, sendo bastante requisita para
eventos desta magnitude e estilo, além de possuir uma boa imagem social, sendo
os integrantes de conduta ilibada.

Donos de hits de grande sucesso como “Leildo”, “Ciumenta”, “Ta chorando por
que?” , “Como um Anjo”, “Palavras de Amor”, e mais atualmente, “Eu Sem vocé
nao da”, desde 2006 a dupla se mantém entre as listas TOP 100 dos melhores
artistas/musicas do Brasil, sendo suas musicas tocadas constantemente nas
radios de todo Brasil e até mesmo no exterior, sendo figuras assiduas em
programas de televisdo, os quais conquistaram todas as geragdes desde os mais
novos “amantes” da musica sertaneja universitaria aos mais velhos “amantes” do
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sertanejo raiz tradicionalista e MPB, garantindo sucesso de publico em todos os
shows que realizam por todo o Brasil, em seus mais de vinte anos de carreira,
onde oportunizardo momentos impares aos jaguariavenses, além de atrair turistas
para a cidade, impulsionando a economia local. ¥

FOTOS CARTAZES EDIGOES ANTERIORES / REPORTAGENS
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Quinta Edigao (2018) =1 Festa do Peao

Sexta Ediu;ao e ll Festa do Pedo
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Links de reportagens do festival completo (edicoes anteriores): 2
https://jaguariaiva.pr.gov.br/index.php/19-noticias/smece-educacao-cultura- e-espdﬁe§11302,smﬁsso de-
publico-primeiro-dia-do-vi-festival-cultural-e-ii-festa-do-peao-de-jaguariaiva-registra-a-presenca-de-mais-de-

7-mil-pessoas

https://www.jaguariaiva.pr.gov.br/index.php/2-uncategorised/3766-vem-ai-o-vii-festival-cultural-de-
jaguariaiva-e-iii-festa-do-peao

https://dcmais.com.br/parana/comeca-o-festival-cultural-e-1a-festa-do-peao-de-jaquariaiva/

https://portalbrasil.com.br/confira-a-programacao-do-festival-cultural-de-jaguariaiva-2022-que-comecara-em-
. 14-de-setembro/

https://g1.globo.com/pr/campos-gerais-sul/noticia/2013/09/em-comemoracao-aos-190-anos-jaguaiaiva-tem-
programacao-especial.html

https://showsertanejo.com.br/evento/vii-festival-cultural-de-jaguariaiva-pr/

https://www jaguariaivaemfoco.com.br/noticia/31319/festival-cultural-e-festa-do-peao-em-jaguariaiva-
promete-ter-recorde-de-publico

https://www.jaguariaivaemfoco.com.br/galeria/15/festival-cultural-iniciou-nesta-quarta-feira

https://arede.info/campos-gerais/17317/jaguariaiva-prepara-terceira-edicao-do-festival-cultural ?d=1

https://p1news.com.br/destaque/milhares-de-pessoas-participaram-nas-festividades-dos-199-anos-de-
jaguariaiva/

Link de Videos do Festival Cultural (edicdes anteriores):
https://www.youtube.com/watch?v=Wod2yV428NM

https://www.youtube.com/watch?v=JOwDICDMH70

https://www.youtube.com/watch?v=3qM__W8TpWY
https://www.youtube.com/watch?v=bBCTQWrUokU

https://www.youtube.com/watch?v=pp1B5klegxc

https://www.youtube.com/watch?v=ChsaUPvMnWQ

https://www.youtube.com/watch?v=NhzNxg7hhwE
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/
outube.com/watch?v=e9LNKez6_bs

hItps':.-".e"wx-'uﬂ.ﬂ,youtube.com!watch?V:W0d2W428NM

Perfis em redes sociais e aplicativos de musica da Dupla:

SpotiFy: hiips://open.spotity. com/intl-ptartist 08yxJfMSRnFAIvMIIFnvh?autoplay=true

Instagram: htips://www.instagram.com/osmenotti/

Twitter: https://twitter.com/os_menotti

Facebook: https://www.taccbook.com/cesarmenottiefabiano ?locale=pt BR

Youtube:

&feature=gws_kp_artist

ApleMusic: https://music.apple.com br artist ¢%C3%A9sar-menotti-tabiano/ 366793117

Letras Misica: https://www letras.mus.br/cesar-menotti-e-fabiano/

oot ol Bl S, o i, L

Wikipédia Biografia, trajetoria e premiacdes:
https://pt.wikipedia.org/wiki/C%C3%A9sar Menotti %26 Fabiano

Links de Reportagens atuais sobre a Dupla:
https://www.tnhl.com.br/noticia/nid/ao-vivo-pelo-tnh 1 -tarcisio-e-cesar-menotti-e-fabiano-
sao-atracoes-no-jaragua-nesta-quarta-28/
https://thmais.com.br/cidades/campinas/220-festival-de-inverno-de-amparo-tem-shows-
gratuitos-de-nando-reis-cesar-menotti-e-fabiano-e-ana-carolina/
https://gl.globo.com/es/espirito-santo/musica/noticia/2023/05/26/alcione-cesar-menotti-e-
fabiano-jorge-aragao-e-mais-veja-a-agenda-de-eventos-do-fim-de-semana-no-es.ghtml

https://www.aen.pr.gov.br/Noticia/Cesar-Menotti-Fabiano-agitam-o-publico-na-abertura-
de-shows-do-Verao-Maior-Parana-em
https://www.h2foz.com.br/planeta-foz/cultura/fespop-tera-cesar-menotti-e-fabiano-

misturando-viola-sertanejo-e-pop/

https://www.netcampos.com/agenda-campos-do-jordao/2023/05/beef-tour-com-os-
menotti-da-dupla-cesar-menotti-fabiano.html

Departamente de Cultura

e Praca Dr. Domingos Cuntia, 35 - Cldade Alta
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https://g1.globo.com/rj/sul-do-rio-costa-verde/noticia/2023/02/24/paraty-com
aniversario-com-shows-de-melim-e-cesar-menotti-e-fabiano-veja-programacaq.

hitps: /¢ 1 .elobo.com/sp/piracicaba-regiao/noticia’2022/12/11/dupla-cesar-menoty-¢

— . .
fabiano-realiza-show-em-limeira-veja-como-comprar-ingressos.ghtml \_/ s

https:/g1.globo.com/mg/sul-de-minas/noticia/2022/10/18/pouso-alegre-comemora-174-
anos-com-acoes-sociais-missa-e-show-de-cesar-menotti-and-fabiano-veja-
programacao.ghtml

CESAR MENOTTI E FABIANO NAS PARADAS DAS RADIOS
DO BRASIL (ANUAL):

. [ Quantidade de musicas no Top 100
20—t = . = )
i ﬂ\ fL )
% T} ]
. g | [ 4
\| ¥ \ / \, W
8 50 pe® g 0 sV o o ?:&\f RCANCEURC IS \1;’«\\?- W7 }

2022 )

(Fonte: https://maistocadas.mus.br/cesar-menotti-e-fabiano/)

. 2) Especificagdes: Contratagdo de Show musical com a César Menotti & Fabiano,
conforme:
TEM DESCRIGCAO DO DATA TEMPO VALOR
; SERVIGO
Contatagao de 14/09/2023 01h20min R$
Show musical com | (Previsao as 23h) 253.000,00
1 a Dupla Cesar
Menotti & Fabiano

3) Por parte do Contratado:
e Caché do cantor, musicos e toda equipe necessaria;

e Estar em dia com tributos e verbas trabalhistas;

e Emitir NFE para pagamento;

ernrtomonw d’& Cultura

mor Domingos Cunha, 35 - Cidade Alta
mil.com | fone: 3535- D370
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Wﬁe da Contratante/Empresa Organizadora da festa:
e Local adequado para a apresentagdo com palco;
¢ Sonorizagao e iluminagao (conforme rider técnico);
e Geradores de energia;
e Camarim conforme descritivo:
e Carregadores;
e Hospedagem;
e Vans para traslado;
e Pagamento do ECAD;
e Efetuar o pagamento 48h antes do evento:
e ECAD;
* As despesas supracitadas por parte da contratante serdo supridas pela empresa

vencedora do Pregao Presencial n 42/2023, conforme estabelecido em edital.

5) Valor estimado: A ser levantado pelo Departamento de Compras e Licitagao,
tendo por base proposta enviada anexo.

6) Frete: Nao ha;

7) Prazo de entrega e vigéncia: Inicio com urgéncia tendo em vista a intensidade
das atividades, a seguranca e o bem estar deste patriménio, que necessita de

seguranga especializada.

8) Fiscal de contrato: Comissdo de Andlise Técnica do “VIII FESTIVAL
CULTURAL: JAGUARIAIVA 200 ANOS — O BICENTENARIO”, instituida pelo
Decreto Municipal N° 309/2023, representada pelo presidente e Diretor do
Departamento de Cultura Vinicius Schadner Pereira, Portador do RG: 10.398.981-
7 e CPF/MF:. 082.355.879-71, com apoio da Secretaria Municipal de

X
L
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e
————

Departamento de Cultura
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Comunicagdo Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Logistico.

Vinici er Pereira
Diretor mento de Cultura
Decreto N°. 525/2021 de 01/09/2021

Vinicius Schadner Pereira

i Cultura
Diretor do Departamento de
Decreto N° 525/2021 de 01/09/2021
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4, NEGESSIDADE DA CONTRATAGAO

JAGUARIAIVA
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1.1 Contatagdo de Show Artistico da dupla César Menotti & Fabiano para apresentacdo

no VIII FESTIVAL CULTURAL.

2. REFERENCIA A OUTROS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO

2.1. A presente demanda encontra-se alinhada com o setor de Cultura da Secretaria

Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Lazer.

3. REQUISITOS DA CONTRATAGCAO

3.1. Dos Normativos que Disciplinam a Contratagao

O procedimento obedecera integralmente aos seguintes normativos:
a) Lei 8.666/1993
b) Lei 10.520/2020

3.2. Da Aquisicao/Prestacédo dos Servigos:

A referida prestagdo Para tanto tal contratacdo se justifica pelo fato de que o
municipio realizara o VIII Festival Cultural de 14 a 17 de setembro do corrente
ano, no patio da Estagdo Cidada “Agente Durvalino de Azevedo”, sendo que no
dia 14/09/2023, na virada para o dia 15/09, o municipio completara 0 seu
bicentenario, havendo a necessidade de se contratar um show de grande
expressividade no ramo do Sertanejo, haja visto que os modeles autuais
comportam Festa do Pedo, bem como ofertando entrada franca (salvo
camarotes).

A referida dupla conta com repertério sertanejo raiz, universitario, tradicionalista e
MPB, o que vem de encontro ao estilo do evento (Festa do Peao), sendo esta
reconhecida nacionalmente e com grande sucesso, além de se enquadrar nas
despesas do municipio, apdés averiguagao orgamentaria, sendo a dupla
consagrada pela populagdo mediante didlogos com a comunidade local, tendo
aprovado a escolha, a qual foi devidamente deliberada pela Comissdo
Organizadora, especialmente porque o show fora oportunizado em edicoes
anteriores. A dupla possui prestigio nacional, sendo bastante requisita para
eventos desta magnitude e estilo, além de possuir uma boa imagem social, sendo
os integrantes de conduta ilibada.
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Donos de hits de grande sucesso como “Leildo”, “Ciumenta”, “Ta chorand
que?” , “Como um Anjo”, “Palavras de Amor”, e mais atualmente, “Eu Sem
ndo da”, desde 2006 a dupla se mantém entre as listas TOP 100 dos melhores
artistas/musicas do Brasil, sendo suas musicas tocadas constantemente na
radios de todo Brasil e até mesmo no exterior, sendo figuras assiduas em
programas de televisdo, os quais conquistaram todas as gerages desde os mais
novos “amantes” da musica sertaneja universitaria aos mais velhos “amantes” do
sertanejo raiz tradicionalista e MPB, garantindo sucesso de publico em todos os
shows que realizam por todo o Brasil, em seus mais de vinte anos de carreira,
onde oportunizardo momentos impares aos jaguariavenses, além de atrair turistas
para a cidade, impulsionando a economia local.

DESCRIGAO DO DATA TEMPO | VALOR

ITEM SERVIGO
Contratacado de 14/09/2023 01h20min R$
4 Show musical com | (Previsao as 23h) 253.000,00

a Dupla Cesar
Menotti & Fabiano

3.3. Dos critérios de sustentabilidade ambiental

A adjucataria devera conduzir suas agdes em conformidade com os requisitos legais e
regulamentos aplicaveis, observando também as legislagbes referentes as questoes

inerentes ao solicitado.

3.4. Das Solugoes de Mercado

Trata-se de produto atendido por empresa especializada e exclusiva.

4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES
Foi realizado estudo técnico para preferéncia de publico, consulta de mercado,
verificagdo nos TOP 100, reportagens, outros municipios que contrataram, bem como

diretrizes do evento através da Comissdao de Andlise Técnica do “VIII FESTIVAL
CULTURAL: JAGUARIAIVA 200 ANOS — O BICENTENARIO”, instituida pelo Decreto
Municipal N° 309/2023.

R i ’
Departamento de Cultura
Praga Dr. Domingos Cunha, 35 - Cidade Alta
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i%fe:tura Mumcmal de Jaguanawa

Fontro Admmlstrotlvo Preie:?o O’teho choto Barom v&% \
Praca izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alla 1 - Fone 1 ¥
i'-f:" VA F'.‘-‘ f 1200-0 CNPJ: 76.910 900/0001-38 / ¢ Hi!:'\f'zsg-:i;'i<=:}25'\-'\2-_=?:ir|'-E=§_=\:{j2§2’\_ P

JAGUARIAIVA®

TURA P veerneacs ZEH danes

LHA DO TIPO DE SOLUGAO A CONTRATAR

A contratagdo mais adequada, atendendo perfeitamente as especificacbes solicitadas,
sera determinada pelo Setor de Compras e devera estar enquadrada na legislacao
vigente.

6. DEFINICAO DO METODO PARA ESTIMATIVAS DE PRECOS OU DOS MEIOS DE
PREVISAO DE PRECOS REFERENCIAIS
A metodologia aplicada para estimar o valor da aquisicdo foi a cotagcado junto a

fornecedores, informando os menores valores dentre 0os mesmos.

7. JUSTIFICATIVAS PARA A METODOLOGIA DE ENTREGA DO OBJETO
O fornecimento e a mao-de-obra deverdo ser feitos td0 logo os tramites legais sejam

concluidos.

8. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE
ECONOMICIDADE E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS
FINANCEIROS DISPONIVEIS

Com a contratagdo visa-se fomentar garantir a continuidade da tradicdo do Festival
Cultura, que em sua oitava edi¢do visa trabalhar os temas do Tropeiros, Ferrovia,
Industrias Matarazzo, Ciclo da Madeira, Ciclo Industrial, a Freguesia e o Turismo local,
culminando no evento multicultural com praga de alimentag&o, show, exposi¢des, dentre
outros, a fim de proporcionar lazer e entretenimento & populagéo local e regional,

devidamente consolidado pela Lei Municipal N° 2352/2011.

9. DECLARAGAO DA VIABILIDADE OU NAO DA CONTRATAGAO
Os estudos preliminares evidenciaram a viabilidade da aquisigdo diante da justificativa

apresentada.
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10. DO MAPA DE RISCOS

FASE DE ANALISE \
( x ) Planejamento de Contratagao \.
() Gestao do Contrato Mo
Risco 1 - Planejamento Insuficiente S
Probabilidade (x ) Baixa ( ) Média ()Alta
Impacto ( ) Baixo ( ) Médio ( x) Alto
ID Acao Preventiva Responsavel
Vinicius Schadner
1; Definir fluxos para o processo de compra publica. Pereira — Diretor de
Cultura
Elaborar cronograma reverso da contratagdo, com | . . .
. 9 a definicdo de datas fatais para a conclusao de glnic]us Sghactlne&
' suas fases principais, sobretudo quanto a Cere|ra— ISRree
. ultura
assinatura do contrato.
Risco 2 - Restrigao ilegal a Competitividade
Probabilidade (x ) Baixa () Média ()Alta
ID Acao Preventiva Responsavel
Conhecer previamente o mercado fornecedor do | Vinicius Schadner
1. atendimento solicitado, verificando a qualidade do | Pereira — Diretor de
servico a ser prestado. Cultura
Estabelecer requisitos de habilitagdo com | Vinicius Schadner
2. especificagdes precisas e correlatas com o objeto | Pereira - Diretor de
da contratacao Cultura
Realizar procedimento licitatério em detrimento de
3. contratagdo direta, em caso de nao haver | COMPRAS
fornecedor exclusivo do objeto
ID Acao de Contingéncia Responsavel
. Redigir minuta de Edital (ou retificar minuta
1. eventualmente elaborada) com regras de | COMPRAS
habilitacdo precisas e correlatas com o objeto
RISCOS DA GESTAO CONTRATUAL

ID | Risco :;obablhda Danos potenciais Acao preventiva ?::po"sa Acao de contingéncia
Descumprimento Baixa (x ) Acompanhamento glc?hlggrfer ‘

1 de clausulas Média ( ) Desperdicio de e verificagdo de Porditi. Apitga(;éo de sangoes
contratuais  pela Ata () recurso publico qualidade dos Diretor de previstas no contrato.
CONTRATADA bens fornecidos. Culturs
Atrasos do inicio | Baixa ( x) | Atrasos para inicio da | Acompanhar o | Vinicius Aplicar as sangoes

2 |da execucdo | Média( ) |execucdo do objeto | prazo para inicio | Schadner | administrativas
contratual Alta () | dalicitagdo da entrega dos | Pereira— | previstas no edital /
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bens através do | Diretor de | contrato.
cronograma com | Cultura
datas previamente
definidas no
edital/contrato.
Solugéo nao
atende a - Garantr que o
demanda do % Vinicius produto
orgéo, é | Baixa (x ) aAten d:;)lucéo M4 | Definir claramente | Schadner entregue  seja de
3 | incompativel com | Média ( ) 58 necessiades: do |08 Pereira— |acordo com  as
a estrutura, | Alta () 6raso requisitos Diretor de | especificagtes
apresenta  baixa g Cultura técnicas;
qualidade Q
Jaguariaiva, 29 de junho de 2023.
Viniciu er Pereira

Diretor do Departamento de Cultura
Decreto N°. 525/2021 de 01/09/2021
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ATA DE DELIBERACAQ DA
COMISSAO ORGANIZADORA SOBRE
A GRADE
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ATA N° 001/2023 — COMISSAO ORGANIZADORA DO “VIN F TIVALCUKTURAL-
JAGUARIAIVA 200 ANOS - O BICENTENARIO — PARTES D/ NOSSA HISTORIA

Aos vinte e um dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e trés, reuniram-se as quatorze
horas, na dependéncias da Casa da Cultura “Professor Doutor Jodo Batista da Cruz”, localizada a
Praga Dr. Domingos Cunha niimero trinta e cinco, no bairro Cidade Alta, os membros da diretoria
executiva da Comissdo Organizadora “VIII FESTIVAL CULTURAL — JAGUARIAIVA 200
ANOS — O BICENTENARIO®”, instituida pelo Decreto Municipal N° 309/2023 (trezentos e nove
de dois mil e vinte e trés), onde se fizeram presentes os seguintes integrantes membros: o
presidente da comissdo e Diretor do Departamento de Cultura senhor Vinicius Schadner Pereira, a
vice-presidente e Secretdria Municipal de Saude senhora Amalia Cristina Alves, a coordenadora
geral e Secretaria Municipal de Educag@o, Cultura, Esporte e Lazer senhora Erla Maria Ribeiro de
Mello, a coordenadora de logistica e Diretora de Alimentagdo Escolar senhora Adriana de Castro.,
a coordenadora de logistica e Diretora de Obras e Projetos senhora Helen Rosina Nusda, o
coordenador histérico-cultural e Diretor de Turismo senhor Rafael Gustavo Pomim Lopes, o
coordenador juridico e Assessor de Relagdes Institucionais senhor Rodrigo Pinto Mendes, a
coordenadora contébil-administrativa e Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento senhora
Bruna Silva Miranda Zivigicoski, a coordenadora de relagdes institucionais e publicidade e
jornalista senhora Rosana Aratjo Lopes, a representante da Secretaria Municipal de Governo e
Diretora de Administragdo, Expediente e Projetos Governamentais senhora Emidia Alice da Silva.
e a primeira secretaria e chefe de divisdo de cerimonial senhora Suzana Lima Vieira. Na ocasiio,
a comissdo deliberou sobre a efetivagdo da grade de shows de 14 a 17 de setembro de 2023, nos
termos do Pregdo Presencial n° 42/2023 (quarenta e dois de dois mil e vinte e trés), apos analise da
relagdo de listagem contendo nomes de quinze artistas/grupos musicais de renome nacional ou
regional, apresentadas no dia dezenove de junho de dois mil e vinte e trés pela empresa vencedora
da fase de lances e habilitagdo do pregdo no dia quatorze de junho de dois mil e vinte trés as dez
horas, a FUN VILLE ENTRETENINENTO LTDA (CNPJ: 07.287.719/0001-02), a qual cumpriu
rigorosamente os termos do edital, cuja comissdo deliberou da seguinte forma: Na data do dia
14/09/2023 (quinta-feira) show com a dupla César Menotti & Fabiano no valor de R$253.000,00
(duzentos e cinquenta e trés mil reais); no dia 15/09/2023 (sexta-feira) show com a dupla Clayton'

& Romario no valor de R$200.000,00 (duzentos mil reais), no dia 16/09/2023 (sabado) show com
a dupla Matheus & Kauan no valor de R$330.000.00 (trezentos e trinta mil reais) no dia
17/09/2023 (domingo) show com a dupla Thaeme & Thiago no valor de R$110.000,00 (cento e
dez mil reais). Conforme edital, dois shows serdo pagos pela empresa licitada e dois shows pela
Prefeitura Municipal, sendo o acesso gratuito a populagdo nos quatro dias de festa (salvo
camarotes, que serdo comercializados pela empresa, todos os dias, assim como exploragdo da
praga de alimentagdo e bebidas), ficando os shows pagos pela prefeitura, os das duplas César
Menotti & Fabiano e Matheus & Kauan, totalizando R$583.000,00 (quinhentos e oitenta e trés mil
reais) ¢ os shows com as duplas Clayton & Romiério e Thaeme & Thiago, totalizando
R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) pagos pela empresa licitada, a qual devera ser
responsavel pelo contato e mediagdo também da contratagdio dos shows pela prefeitura, além da
produgdo local com camarim, traslado, hospedagem e demais despesas de todos os shows.
conforme edital, visando economicidade e eficiéncia para a Administragdo Mumclpal Os shows
contratados pela prefeitura serdo através de processo de 1nex1g1b111dade auxiliadospe
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/
i tada/ epender da reavaliagdo da festa pelo plano fatico, a grade podera sofrer alteragdes.
que ndo ha vedagdo quanto a alteragdo de datas, desde que dois shows sejam pagos pela

prefeitura e dois shows pela empresa licitada. Nada mais havendo a lavrar, eu Suzana Lima Vieira,
secretaria designada para este fim, assino a presente ata por mim redigida, juntamente com os
demais presentes, atestando a veracidade dos fatos.

NOME FUNCAO SETOR ASSINATURA

Vinicius Schadner Pereira Presidente SMECEL 1

Amalia Cristina Alves Vice-Presidente SEMUS

Erla Maria Ribeiro de Mello Coordenadora Geral SMECEL

Adriana de Castro Coordenadora de [ogistica SMECEL

Helen Rosina Nusda Coordenadora de Logistica SEDUL

Rafael Gustavo Pomin Lopes Coordenadora Historico-Cultural SETMA

Rodrigo Pinto Mendes Coordenador Juridico SEGOV

Bruna Silva Miranda Zivigicéski | Coordenadora Contabil | SEFIP
Administrativo ¢

Rosana Araujo Lopes Coordenadora de Relagdes | SECOM ooy,
Institucionais e Publicidade '

Emidia Alice da Silva Representante a SEGOV SEGOV |~&= t

Suzana Lima Vieira Primeira Secretaria SEGOV |[— (.

Deportamento de Cultura
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HOMOLOGACAO DO
PREGAO PRESENCIAL
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ESTADO DO PARANA PREGAO PRESENCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 42/2023

CNPJ:  76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Piesiiie A 92/2023
Enderego: PRAGA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA .

CEP: 84200-000 - Jaguariaiva Data do Processo: 10/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicdes que |he sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XX| e alteragdes posteriores, a vista do parecer cenelusivo exarado
pela Comissédo de LicitagGes, resolve: )&'_i_p__‘:\

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagdo nestes termos:

a) Nr. Processo: 92/2023
b) Nr. Licitagio: 42/2023 - PR
c) Modalidade: Pregéo presencial
. d) Data de Homologacao: 26/06/2023
e) Objeto da Licitagao: Outorga de uso de espago publico para realizagédo, organizacdo e tao do

evento “VIII Festival Cultural e IV Festa do Pedo de Jaguariaiva/PR", no periodo entre
14 a 17 de setembro de 2023, compreendendo o fornecimento de estrutura, produgao
local de quatro shows, contratagdo onerosa de 02 (dois) shows musicais, parque de
diversGes, praga de alimentagado, equipamentos, materiais, mao de obra,
estacionamento e outros servigos.

Lote: 1

Participante: FUN VILLE ENTRETENIMENTO LTDA

Item Especificacao Qtd. Unidade Valor Unitario Valor Total
& VIl FESTIVAL CULTURAL e IV FESTA DO PEAO - VIII FESTIVAL 1,000 SV. 50.050,00 50.050,00

CULTURAL e IV FESTA DO PEAO Outorga a titulo oneroso de espaco
publico para realizacdo, organizacio e exploracdo do evento “VIiI
Festival
Cultural e IV Festa do Pedo de Jaguariaiva/PR”, no periodo entre 14
a 17 de setembro de 2023, compreendendo o
fornecimento de estrutura, producdo local dos quatro shows,
contratacao de 01 show para o dia 17 de setembro, parque de
diversoes, praca de alimentacdo, equipamentos, materiais, mao de
obra, estacionamento e outros servicos, conforme

. disposicées, especificacdes e quantificacdes contidas no "Termo de
Referéncia" do Edital.

Total do Participante: 50.050,00
Total Geral: 50.050,00

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

[ Descrigdo da Despesa | Dotacéao Valor Estimado—l

Manutencéo dos Servicos Administrativos do Gabinete da 02.001.04.122.0003.2002.3.3.90.36.00 R$ 200.000,00
Prefeita

Jaguariaiva, 26/06/2023

Assinatura do Responsavel




s, Prefeitura Municipal de Jaguariaiva .,

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx,Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 0400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-00¢ / CNPJ: 76.910.800/0001-38 /¢ ulturajaguariaiva@gmail.com
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CARTA PROPOSTA

Sao Paulo, 27 de junho de 2023
A FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA denominada “FOUR EVEN™,
com sede na Rua Saldanha Marinho, 804 — 3° andar sala 13 — centro — Itapetininga/SP
CEP 18200-001, inscritano CNPJ/MF sob o n® 42.043.892/0001-58. vem através desta,
encaminhar a PROPOSTA DE APRESENTACAO ARTISTICA dos cantores “César
Menotti ¢ Fabiano” e banda (no total de 32 - trinta e dois integrantes) para A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIRA-PR, conforme detalhamento e
valor total descrito abaixo:

ATRACAO: CESAR MENOTTI E FABIANO

DATA DO SHOW: 14/09/2023

CIDADE: JAGUARIAIRA-PR

Tempo de dura¢do: Thora e 20min.

FORMAS DE PAGAMENTO: O VALOR TOTAL DE R$253.000.00 SERA
OBRIGATORIAMENTE DEPOSITADO NA CONTA MENCIONADA

ABAIXO , NO VALOR DO PAGAMENTO ESTAO INCLUSAS TODAS AS
DESPESAS.

O pagamento sera realizado na conta abaixo conforme descrito:

CONTA 1 TRANSPORTE: BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0199-6 - C/C
730000-X R$253.000,00 Four Even Eventos e Produ¢des Ltda
cnpj:42.043.892/0001-58

Atenciosamente
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NSTRUMENTO DE ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
50C1 F,‘!).\'DF. LIMITADA.
LY ALTERACAO CONTRATUAL: f{p?qurir.sncﬁd, aumenta ¢ distribui¢do do capital social)

CNPJ 42.043.892/0001-58
NIRE 35.2.3722935-7

Pelo presente mstrumento particular, os signatirios Srs.:

01- FERNANDO VALVASSORI DE ALMEIDA, brasileiro, empresario, casado, portador da
cédula de identidade RG n® 36.221.766-X-SSP/SP, inscrito no CPF/ME sob n® 228 167.468-10,
residente ¢ domiciliado na Rua Jorge Cardoso, n° 535, Quadra K, Lote 4, Jardim Colombo,
Residencial Spazio Verde 1, CEP 18206-520, ltapetininga — SP;

02 - AUGUSTO PEREIRA PESTANA DE CASTRO, brastleiro, empresario, casado, portador
da cédula de identidade RG n® 23.946.737-1-SSP/SP, inscrito no CPF/ME sob n® 152,958 908-80,

. residente e domiciliado na Avenida Presidente Vargas, Jardim América, n® 2121, Salas 707 ¢ 708, .
CEP 14020-260, Ribeirdo Preto - SP,

03 - CELSO SIMOES DE ALMEIDA FILIO, brasileiro, empresino, solteiro, portador da
cédula de identidade RG n° 29.432-779-4-SSP/SP, inscrito no CPF/ME sob n® 269.213.038-37,
residente e domiciliado na Rua Jorge Cardeso, n® 535, Quadra K, lLote 4, Jardim Colombo,
Residencial Spazio Verde 1, CEP 18206-520, Itapetininga — SP,

04 - ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO, brasileira, empresaria, solteira, portadora da
cédula de identidade RG n® 22679448-SSP/AM, inscrita no CPF/ME sob n® 831.590.025-00,
residente e domiciliada na Rua Coronel Teixeira, n° 370, Torre Marselle, apto. 21, Cep 69037-000,
Manaus — AM, e;

05 — LEONARDO GOES NUNES, brasileiro, empresirio, divorciado, portador da cédula de
identidade RG n° 600925641-SSP/BA, inscrito no CPF/ME sob n® 668.870.465-04, residente ¢
domiciliado na Rua Monte Conselho, n° 503, apt. 401, Rio Vermelho, CEP 41940-370, Salvador -
BA; socios componentes da Sociedade Limitada denominada FOUR EVEN EVENTOS E
PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 42.043892/0001-58, com sede nesta cidade de
Itapetininga, Estado de Sdo Paulo, na rua Saldanha Marinho, n® 804, 3° andar, sala 13, Centro, CEP
18.200-001, com o contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Sio
Paulo, sob NIRE 35.2.3722935-7 em sessio de 21/05/2021, resolvem ALTERAR e
‘ CONSOLIDAR as cléausulas em vigor mencionadas no contrato de constituigdo de Sociedade
Empresaria Limitada, nos termos ¢ condiges seguintes:

1*). O objeto social que era: (i) as atividades de produgdo ¢ promogdo de bandas, grupos musicais,
orquestras ¢ outras companhias musicais (CNAE 9001-9/02); (ii) as atividades de reserva e de
venda de ingressos para as atividades musicais (CNAE 7990-2/00}; (iii) as atividades de gestdo de
espagos para produgdo musical (CNAE 9003-5/00), passa a ser (i) as atividades de produgdo ¢
promogdo de bandas, grupos musicais, orquesiras e outras companhias musicais (CNAL 900 1-

9:02); (i) as atividades de reserva e de venda de ingressos para as atividades musicais (CNAE A
7990-2 00); (i) as atividades de gestdo de espagos para produgdo musical (CNAE Y003-3.00); \f\
(iv) outras atividades de participagdo, exceto holdings (CNAL 6463-800); (v) servicos de \\
organizagdo de feiras, cOngressos, exposicdes e festas (CNAE 8230-0.01); (vi) servigos de \i\\._
alimentagio para eventos e recepides — bufé (CNAE 5620-1/02); (vii) estacionamento de veiculos \)

(CNAF 5223-1°00); (viii) aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais ¢ industriais ndo

rd
%

espectficados anteriormente, sem operador (CNAFE 7739-0'99),
Escritdrio Contobif Atenas Ltdo. 3

R. Cénego Sizenando Cruz Dias, 782, 18200-135 - Centro - itopetininga/SP
Fone: (15) 3271.0114 - www.escnitoriootenas.com.br
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L0 w00 St Femando Valvasson de Almeda, devidamente quahificado no preambs
wtrumento, possindon de 80 000 {otenta i) guotas ne valor de RS 100 (e real) cada quota
totalizando RS 8O 00000 (oitenta mllj;.‘ai\‘): ps quais cede e transfere a <o | hisabete Aparcada
Dezembra, 14 quatificada no preambuly desft instrumento, 15 000 (quinze sml) quotas no valor de
RS 100 (um real) eada quota totahizando RS 15.000,00 {qunze mil reais) O socio St Angusto
Pereira Pestana de Castro, devidamente quahi ficado no predmbulo deste instrumentn, possutdor de
60 D00 (sessenta ml) quotas no valor de RS 1,00 (um real) cada quota totalizando RS 60 000 06
(sessenta mal reas), as quas cede e transfere a socia Sra. Elisabete Aparecida Dezembro. ja
qualificada no preambulo deste mstrumento, 3 000 (trés mil) quotas no valor de RS 1.00 (um real)
cada quota totalizando RS 3.000,00 (trés mil reais) € ao socio Leonardo Goes Nunes, ja qualificado
no preambulo deste instrumento, 18.000 (dezoito mil) quotas no valor de RS 1,00 (um real) cada
queta totalizando RS 18.000,00 (dezotto mil reais).

3*). O capital social, na importancia de RS 200.000,00 (duzentos mil reais), ¢ clevado nesta data
para a importincia de RS 1.000.000.00 (um milhdo de reais), totalmente subscrito e integralizado

. em moeda corrente do Pais pelos socios, dividido em 1.000.000 (um milhdo) de quotas no valor
nommal de RS 1,00 (um real) cada uma que fica assim distribuido:

a) O socio Fernando Valvassori de Almeida, 325000 (trezentos ¢ vinte e ¢inco mil) quotas,
no valor de RS 325.000,00 (trezentos ¢ vinte ¢ cinco mil reais) = 32,5%

b} O socio Augusto Pereira Pestana de Castro, 195,000 (cento ¢ noventa e cinco mil) quotas,
no valor de RS 195.000,00 (cento ¢ noventa ¢ cinco mil reais) — 19,5%:

¢) O socio Celso Simdes de Almeida Fitho, 100,000 {cem mil) quotas, no valor de RS
100.000.,00 (cem mil reais) — 10%:;

d) A socia Elisabete Aparecida Dezembro, 190.000 (cento ¢ noventa mil) quotas, no valor de
RS 190.000.00 (cento e noventa mul reais) = 19%;

¢} O socio Leonardo Goes Nunes, 190000 (cento ¢ noventa mil) quotas, no valor de RS
190.000,00 (cento ¢ noventa mil reais) - 19%;

4"). Acrescenta-se a Clausula X1 o seguinte paragrafo: Pardgrafo Terceiro - Os socios
representantes da totalidade do capital social poderdo deliberar pela distribuigio de lucros
desproporcionais s participagdes societarias de cada sécio na Sociedade

5*), Ficam nalteradas as anteriores disposigdes nio atingidas pelo presente instrumento.

. 6") Face as modificagdes supra, as partes decidem CONSOLIDAR as clausulas em wigor
mencionadas no contrato de constituigio de Sociedade Limitada, da “FOUR EVEN EVENTOS E
PRODUCOES LTDA", que passard a vigorar com a seguinte redagio:

1= DA DENOMINACAO SOCIAL .
A Sociedade pirard sob a denominagdo social de Four Even Eventos ¢ Produgdes LTDA ¢ scu

wso serd obrigaténo em todas as operagdes socias da sociedade;

11— DA SEDE

A Sociedade tem sua sede e foro juridico, na cidade de Tapetininga, Estado de Ndo Paulo, na rua
Suldanka Marinko, n® 804, 3* andar, sala 13, Centra, CEP 13.200-801, podendo estabelecer
filis ou sucursars em qualquer ponto do pais ou no exteriorn, obedecendo as disposigdes Legais

vigentes que the forem aplicavers, \

Escntono Contobil Atenas Ltda. A
R. Cénego Sizenando Cruz Dias. 782, 18200-135 - Centro - ftapetininga/SP 7 b
Fone: (15) 3271.0114 - www.escritorioatenas.com.br
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A Sodiedide tem por obyeto (i) ss ativigdiudes e produgdo e promogio de bandas, propos musicans
onquestias ¢ ontras companhias musidhid (CHAE 0001-9/02), (i) ns abvidades de reserva o de
venda de mpressos para as atvidades mmsicins (CNAL 7990-2/60). (iii) a5 atvidades de petio de
espayes para prodogio masical (CNAE 9003.5:00); (iv) outras atividades de participagio, exceto
Boldmps (ONAF 6163-8:00); (v) servigos de orpganizagio de feiras, congressos, exposigdes o fuatas
(CONALE R230-0001), (v1) servigos de alinentagdo parn cventos ¢ recepgies — hufe (CNAL 5620+
1O, (vil) estacionamento de veiculos (CNAE 5223-1200); (viii) aluguel de outras maquinas e
caqipamentos comercias ¢ industriais ndo especificados anteriornmente, sern operador (€ NAE
77300 -'um\.

¢

1V - DO CAPITAL SOCIAL

O Captal Social ¢ de RS 1.000.000,60 {um milhio de reais) dividido em 1.000.000 (um milhio
ml) de quotas no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado em
moeda corrente do Pais, e assim distnbuido:

a) O socio Fernando Valvassori de Almeida, 325.000 (trezentos € vinte e cinco mil) quotas,
no valor de RS 325.000,00 (trezentos e vinte e ¢inco mil reais) — 32,5%

b) O socio Augusto Pereira Pestana de Castro, 195.000 {cento ¢ noventa ¢ cince mil) quotas,
no valor de RS 195.000.00 (cento ¢ noventa e cinco mil reais) = 19,5%;

¢} O socio Celso Simaes de Almeida Fitho, 100,000 (cem mil) quotas, no valor de RS
100.000,00 {cem mil reais) — 10%;

d) A socia Elisabete Aparecida Dezembro, 190.000 (cento e noventa mil) quotas, no valor de
RS 190.000,00 (cento ¢ noventa mul reais) — 19%:;

e} O socio Leonardo Gdes Nunes, 190.000 (¢cento e noventa mil) quotas, no valer de RS
190.000,00 (cento ¢ noventa mil reais) — 19%;

f
V - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social.

V- DO PRAZO
O prazo de duragio da Sociedade € por tempo indeterminado, comegando a vigorar a partir do
registro no 6rgdo competente,

VL= DA ADMINISTRACAO)

A diregio e administragio da Sociedade caberd a todos os so¢ios ¢ serid sempre realizada mediante
a assinatura individual do Socio Fernando Valvassori de Almeida on a assinatura conjunta de 2
(dors) dos demas séeios, exclusivamente nos interesses da mesma, prancando tedos os atos de
sestdo ¢ nepdcios socials, com poderes e atribuigdes de assinar pela sociedade, autorizado o uso do
nome empresanal, vedado, no entanto, em atividades estranhas a0 interesse social ou assumir
obnigagdes seja em favor de qualquer dos quonstas ou de tercetros bem como onerar ou alienar
bens imovets da sociedade, sem autorizagdo do outto socio, respondendo civil e coiminalimente
IEL'IU_‘; exCesLOh que comcter;

Escritorio Contabil Atenas Ltdo.
A. Cénego Sizenando Crur Digs, 782, 18200-135 - Centro - Htopetiminga/SP
Fone: [15) 3271.0114 - www.escntoriogtenas.com.br
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VIl - DAS QUOTAS

Todas as quotas de capital social sio” indivisiveis ¢ ndio poderio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o expresso consentimeéntd do’ outro sécio, que tém, em igualdade, o direito de
preferéneia na aquisiglo, formalizando, “s¢ realizada a cessido delas, a alteragio contratual
pertinente;

IX - DO USO

(O uso da finma ¢ feito por todos o0s sdcios, exclusivamente nos interesses da mesma, representando-
a judicial ¢ extrajudicialmente, podendo, nclusive, nomear procuradores, sendo-lhe vedado, no
entanto, seu uso para {ins estranhos como endosso de favores, cartas de fianga, abonos, avais e
outros documentos ndo andlogos que acarretem responsabilidade para a sociedade;

X - DA RETIRADA PRO-LABORE

. Todos os sécios poderdo fazer jus a uma retirada mensal a titulo de pro-labore, fixada de comum
acordo e dentro do limite previsto pela lei;

XI-DO TERMINO DO EXERCICIO SOCIAL

O exercicio soctal coincidira com o ano civil ¢ ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, os administradores prestardo contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo
a0s s6cios, na proporgio de suas quotas, os lucros apurados, ou o suporte dos prejuizos;

Parigrafo Primeiro — A critério dos socios, ¢ no entendimento dos interesses da prépria
Sociedade, total ou partes dos lucros, podera ser destinada a formagiio de reservas de lucros, ou
entdio permanecer na conta de lucros acumulados para futura destinagiio;

Paragrafo Segundo — A critério dos socios, poderdo ser realizados levantamentos de balangos com
periodos inferiores hd um ano e o resultado apurado terd a destinagdo que for decidida pelos
mesmos;

Paragrafo Terceiro - Os socios representantes da totalidade do capital social poderdo deliberar
pela distribuigiio de lucros desproporcionais ds participagdes societarias de cada socio na Sociedade

XI11 - DA SAIDA DE SOCI0

. Desejando um dos sécios retirar-se da Sociedade deverd notificar o outro, com antecedéncia \
minima de sessenta dias, reservando-se ao socio remanescente o direito de preferéncia na ‘
aquisigiio, sendo-lhe reembolsado seus haveres na forma prevista na clausula quatorze;

Pardgrafo Unico — No caso da totalidade das quotas sociais ficarem concentradas nas maos de um
{imico sdcio remanescente a Sociedade ndo se dissolvera, podendo a mesma admitir um novo sécio
no prazo de (180) cento e oitenta dias;

As omissdes ou davidas que possam ser suscitadas sobre o ato constitutive ¢ demais modificagdes,
serdo supridas ou resolvidas com a regéncia supletiva pelas normas da sociedade andnima. Lei
6.404/76;

Escntorio Contabil Atenas Ltdo. ,/?
R. Cénego Sizenando Cruz Dios, 782, 18200-135 - Centro - Itapetininga/SP
Fone: (15) 3271.0114 - www.escritorioatencs.com.br
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OV — FALECIMENTO

Falecendo ou interditado qualquer um dos sdcios a Sociedade ndo se dissolverd, ¢ havendo acordo
entre o remanescente ¢ os herdeiros, ¢stes paderdo prosseguir no lugar do falecido, cumpridas as
formahidades lepais, caso contririo, llO”[?Tf:lZG de 60 (sessenta) dias do falecimento, levantar-se-a um
balango extraordinério, recebendo os herdeitos scus dircitos em trinta ¢ seis prestagdes mensais,
1puals e sucessivas, corrigidas anualmente pelo 1GPM, vencendo-se a primeira, trinta dias apos o
balango extraordinario ¢, as quotas do capital social do sécio falecido serdo assumidas,
proporcionalmente a participagio de cada um no capital social, pelo sécio remanescente e, aqueles
que vierem ser admitidos;

Os Socios ¢ o Administrador declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de
exercerem a admimstragio da Sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagio criminal,

ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a

cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato, .
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pablica, ou a propriedade:

XVI- DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Itapetininga/SP, para quaisquer solugdes de divergéncias surgidas
em razdo do presente contrato, excluindo-se qualquer outro por mais privilegiado que seja;

Assim, plenamente satisfeitos, assinam o presente instrumento, em 3 (trés) vias de igual teor ¢
forma, encaminhando-as para o devido arquivamento.

!rapeﬂ'ning@/.‘s:;", 13 de outubro de 2021,
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_ GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SAO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
' - PAULO JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
GOVERNO
DO ESTADO
FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMACOES DOS QUADROS “EMPRESA", “CAPITAL", "ENDERECO", "OBJETO SOCIAL" E
“TITULAR/SOCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE A SITUAGAO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSAO DESTE DOCUMENTO.
A SEGUIR, SAO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ULTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERA SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTORICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

e e . EMPRESA B -
FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
. TIPO: SOCIEDADE LIMITADA
NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIGAO EMISSAO
35237229357 21/05/2021 05/07/2023 14:31:55
INICIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRICAO ESTADUAL
20/05/2021 42,043 .892/0001-58
- = . L
g
LOGRADOURO: RUA SALDANHA MARINHO NUMERO: 804
BAIRRO: CENTRO COMPLEMENTO: ANDAR 3
MUNICIPIO: ITAPETININGA CEP: 18200-001 UF: SP

e
Hn
.

PRODUGAO MUSICAL
SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFE
ESTACIONAMENTO DE VEICULOS
OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAGAO, EXCETO HOLDINGS
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

AUGUSTO PEREIRA PESTANA DE CASTRO, RACA/COR: NAO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 152.958.908-80, RG/RNE:
23946737 - SP, RESIDENTE A AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2121, JARDIM AMERICA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP 14020-260, NA SITUAGAO
DE SOCIO E ADMINISTRADOR. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 195.000,00.

CELSO SIMOES DE ALMEIDA FILHO, RACA/COR: NAO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 269.213.038-37, RG/RNE: 294327789 -
SP, RESIDENTE A RUA JORGE CARDOSO, 535, JARDIM COLOMBO, ITAPETININGA - SP, CEP 18206-520, NA SITUAGAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 100.000,00.

ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO, RAGA/COR: NAO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 831.590.025-00. RG/RNE: 22679448 -

Documento Gratuito Pagina 1 de 2
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SP, RESIDENTE A AVENIDA CORONEL TEIXEIRA, 370, PONTA NEGRA, MANAUS - AM, CEP 69037-000, NA SITUAGCAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 190.000,00.

FERNANDO VALVASSORI DE ALMEIDA, RACA/COR: NAO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 228.167.468-10, RG/RNE:
36221766X - SP, RESIDENTE A RUA JORGE CARDOSO, 535, JARDIM COLOMBO, ITAPETININGA - SP, CEP 18206-520, NA SITUAGCAO DE SOCIO
E ADMINISTRADOR. COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 325.000,00.

LEONARDO GOES NUNES, RACA/COR: NAO DECLARADA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 668.870.465-04, RG/RNE: 600925641 - BA,
RESIDENTE A RUA MONTE CONSELHO, 503, RIO VERMELHO, SALVADOR - BA, CEP 41940-370, NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR.
COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 190.000,00.

NUM.DOC: 500.020/21-8 SESSAO: 28/10/2021

REGISTRO DA DECLARAGAO DE DESENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP).

NUM.DOC: 500.021/21-1 SESSAO: 28/10/2021

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 1.000.000,00 (UM MILHAO DE REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO
DECLARADA, CPF: 831.590.025-00, RG/RNE: 22679448 - SP, ENDEREGO NAO INFORMADO, NA SITUAGAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 190.000,00.

. REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE CELSO SIMOES DE ALMEIDA FILHO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO
DECLARADA, CPF: 269.213.038-37, RG/RNE: 29432779 - SP, ENDEREGCO NAO INFORMADO, NA SITUAGAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 100.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE FERNANDO VALVASSORI DE ALMEIDA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO
DECLARADA, CPF: 228.167.468-10, RG/RNE: 36221766X - SP, ENDEREGO NAO INFORMADO, NA SITUACAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE §$ 325.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE AUGUSTO PEREIRA PESTANA DE CASTRO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RACA/COR: NAO
DECLARADA, CPF: 152.958.908-80, RG/RNE: 23946737 - SP, ENDERECO NAO INFORMADO, NA SITUAGAO DE SOCIO E
ADMINISTRADOR, COM VALOR DE PARTICIPAGCAO NA SOCIEDADE DE $ 195.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE LEONARDO GOES NUNES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAGA/COR: NAO DECLARADA,
CPF: 668.870.465-04, RG/RNE: 600925641 - BA, ENDERECO NAO INFORMADO, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR,
COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 190.000,00.

ALTERACAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA PRODUGAO MUSICAL, SERVICOS DE
ALIMENTAGCAO PARA EVENTOS E RECEPGOES - BUFE, ESTACIONAMENTO DE VEICULOS, OUTRAS SOCIEDADES DE
PARTICIPAGAOQ, EXCETO HOLDINGS, ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR., DATADA DE: 13/10/2021.

ALTERAGAO DE OUTRAS CLAUSULAS CONTRATUAIS/ESTATUTARIAS: ACRESCENTA-SE A CLAUSULA X1 O SEGUINTE

. PARAGRAFO: PARAGRAFO TERCEIRO - OS SOCIOS REPRESENTANTES DA TOTALIDADE DO CAPITAL SOCIAL PODERAO
DELIBERAR PELA DISTRIBUICAQ DE LUCROS DESPROPORCIONAIS AS PARTICIPACOES SOCIETARIAS DE CADA SOCIO NA
SOCIEDADE

CONSOLIDACAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35237229357
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 05/07/2023

Fire -- m‘, documento Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO. A Junta
JUCESP o di;-,‘":;‘f:::“ . Comercial do Eslado de Sao Paulo, garante a autenlicidade deste d quando visuali d e no portal
il a5 o www jucesponline sp.gov.br sob o nimero de autenticidade 2121168103, quarta-feira, 5 de j as 14:31:55
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05/07/2023, 14:10 Gmail - Fwd: Solicitagio de Proposta Comercial (Orgamento) Show da dupla Cesar Menotti & Fabiano - JAGUARIAIRA-PR ...

M G ma|| Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Fwd: Solicitagao de Proposta Comercial (Orgamento) _Show da dupla Cesar
Menotti & Fabiano - JAGUARIAIRA-PR DIA 14/09/2023

Para: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>, Departamento de Compras <compras@)jaguariaiva.pr.gov.br>

A/C: Barbara
Show da dupla Cesar Menotti & Fabiano - JAGUARIAI RA-PQ’ w P
Atenciosamente. / ]! ;_.\\\ \‘\.
VINICIUS SCHADNER PEREIRA @hﬁ ! -\
Diretor do Departamento de Cultura — / "
Decreto n°. 525/2021 de 01/09/2021 Mo P /
w PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER (SMECEL)
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Praga Dr. Domingos Cunha, 35, Cidade Alta - Jaguariaiva/PR

FONE: (43) 3535-9370 / E-mail: culturajaguariaiva@gmail.com

www._jaguariaiva.pr.gov.br

--------- Forwarded message ---------

De: <mariana@foureven.com.br>

Date: qua., 5 de jul. de 2023 as 11:57

Subject: Re: Solicitagdo de Proposta Comercial (Orgamento) Show da dupla Cesar Menotti & Fabiano -
JAGUARIAIRA-PR DIA 14/09/2023

To: Departamento de Cultura - Jaguariaiva <culturajaguariaiva@gmail.com>

Bom dia.
O pagamento deve ser realizado, até a data do show. Ou se néo, por cheque administrativo no dia do show.

att

Em 05/07/2023 11:53, Departamento de Cultura - Jaguariaiva escreveu:

Bom dia! Preciso complementar o processo, para finalizar faltou as condigdes de pagamento (tais como prazo,
etc.)

Atenciosamente.
VINICIUS SCHADNER PEREIRA
Diretor do Departamento de Cultura

Decreto n°. 525/2021 de 01/09/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0f9c13195c&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 177059806 56674 259258&simpl=msg-f:17705980656674... 1/3
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DEPARTAMENTO DE CULTURA
Praga Dr. Domingos Cunha, 35, Cidade Alta - Jaguariaiva/PR

FONE: (43) 3535-9370 / E-mail: culturajaguariaiva@gmail.com

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Em qua., 28 de jun. de 2023 as 15:29, Departamento de Cultura - Jaguariaiva <culturajaguariaiva@gmail.com=>
escreveu:

' Boa tarde!

- Para melhor justificar, gostariamos, se possivel, que nos fornecessem notas de pagamentos por outras
- prefeituras para respaldar a inexigibilidade.

Atenciosamente.

VINICIUS SCHADNER PEREIRA
Diretor do Departamento de Cultura
Decreto n°. 525/2021 de 01/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER (SMECEL)
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Praga Dr. Domingos Cunha, 35, Cidade Alta - Jaguariaiva/PR

FONE: (43) 3535-9370 / E-mail: culturajaguariaiva@gmail.com

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Em ter., 27 de jun. de 2023 as 10:12, <mariana@foureven.com.br> escreveu:
Bom dia.
Segue em anexo, documentagao solicitada.
Qualquer duvida, estou a disposigéao.

Att

Em 26/06/2023 17:58, Departamento de Cultura - Jaguariaiva escreveu:
Bom dia!

Vimos através deste solicitar orgamento para Show da Dupla Cesar Menotti & Fabiano, a ser realizado
no dia 14/09/2023 no municipio de Jaguariaiva-PR, para nota fiscal, enderegado & Prefeitura Municipal
de Jaguariaiva (CNPJ: 76.910.900/0001-38).

A proposta devera conter:

* Todas a despesas compreendidas de hospedagem, transporte e demais que se facam
necessarias;

* Declaragao de exclusividade;

* copia de documento de identificagdo de seu representante legal (RG, CPF ou CNH);

Gmail - Fwd: Solicitagio de Proposta Comercial (Orgamento) Show da dupla Cesar Menotti & Fabiano - JAGUARIAIRA-PR ...
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05/07/2023, 14:10 Gmail - Fwd: Solicitagéo de Proposta Comercial (Orgamento) Show da dupla Cesar Menotti & Fabiano - JAGUARIAIRA-PR ...

* Certidao simplificada expedida pela Junta Comercial com emisséao inferior a 60 dias;
* Prova de regularidade para com a fazenda Federal, Estadual e Municipal;
* Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

2 G —
* Certificado de Regularidade do FGTS; 2
<z \__‘. _
Atenciosamente. } (

VINICIUS SCHADNER PEREIRA

PRESIDENTE DA COMISSAO ORGANIZADORA DO Viil FESTIVAL CULTU
Diretor do Departamento de Cultura
Decreto n°. 525/2021 de 01/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER (SMECEL)
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Praca Dr. Domingos Cunha, 35, Cidade Alta - Jaguariaiva/PR
FONE: (43) 3535-9370 / E~-mail: culturajaguariaiva@gmail.com

www.jaguariaiva.pr.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?2ik=0f9c13195c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1770598065667425925&simpl=msg-f:1 7705980656674... 3/3



12/11/2021 09:52

; QY
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL — =
e /! %
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA / =/
S— __/'“ 4
|
NUMERO DE INSCRIGAO F DATA DE ABERTURA o——T
5 04 BOAI0604 56 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO |27/02" "=
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
drdrdedkeded ek DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos
56.20-1-02 - Servigos de alimentacao para eventos e recepcoes - bufé
64.63-8-00 - Outras sociedades de participacado, exceto holdings
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente,
sem operador
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servicos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas
90.03-5-00 - Gestao de espacos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SALDANHA MARINHO 804 ANDAR 3 SALA 13
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.200-001 CENTRO ITAPETININGA SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EXPEDIENTE@ESCRITORIOATENAS.COM.BR (15) 3271-0114
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
SITUAQAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/05/2021
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACJ\O ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/11/2021 as 09:52:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp Pagina 1de 1
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39N %STRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTAGAO ARTISTICA E AUTORIZAGAO PARA

' \. COMERCIALIZACAO DE SHOWS E OUTRAS AVENGCAS

/ Instrumento Particular de CONTRATO DE REPRESENTACAO ARTISTICA e

OUTRAS AVENGAS, que entre si fazem, de um lado, como REPRESENTANTE a
empresa FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA e do outro lado a Dupla
Sertaneja "CESAR MENOTTI E FABIANO".

Pelo presente Instrumento Particular de INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAO

ARTISTICA E AUTORIZACAO PARA COMERCIALIZACAO DE SHOWS E OUTRAS
AVENCAS de um lado, FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 42.043.892/0001-58, com sede na Rua Saldanha
Marinho n°® 804, 3° andar, sala 13, Bairro Centro, Itapetininga/SP, CEP 18200-001, representada
por seus socios administradores: ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO e AUGUSTO PEREIRA
PESTANA DE CASTRO, denominada REPRESENTANTE, e do outro lado, a DUPLA

SERTANEJA (CESAR MENOTTI E FABIANO) (i) CESAR MENOTTI DA SILVA, nacionalidade
Brasileira, empresario, nascido em 24/03/1982, casado, CPF 012.401.986-20, documento de

identidade 373629618, SSP, MG, com domicilio / residéncia a Rua Marilso Geraldo da Silva,

namero 250, bairro / distrito Paqueta, Belo Horizonte — Minas Gerais, CEP 31.330-626
(menottibh@gmail.com) (ii) FABIANO JOSE DA SILVA, nacionalidade Brasileira, empresario,
nascido em 30/12/1977, casado, CPF 016.996.719-07, documento de identidade 6217500, SSP,

MG, com domicilio/ residéncia a Rua Constantino Siqueira dos Santos, namero 20, APT 1202
Torre 1, bairro / distrito Paqueta, Belo Horizonte — Minas Gerais, CEP 31.330-604
(silva0900@gmail.com), doravante denominado REPRESENTADOS, ajustam o presente

instrumento, mediante as seguintes clausulas e condigoes:

L CLAUSULA PRIMEIRA: A REPRESENTANTE atua no ramo de atividades Artisticas e

Culturais, inclusive na Producio de Shows, Eventos, dentre outras correlatas.

il. CLAUSULA SEGUNDA: Os REPRESENTADOS outorgam ao REPRESENTANTE
poderes para representar o “CESAR MENOTTI E FABIANO" em todo Territorio Nacional,
podendo, dessa forma, comercializar shows, celebrar contratos de apresentagdes artisticas corn
terceiros, estabelecendo condigdes contratuais, receber e dar quitagdo com relagéo ao valor

integral contratado, de forma exclusiva, continua e permanente.
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totalmente adequado a legislagao vigente, inclusive de acordo com a Lei n® 14

Lei de Licitagé@o)

—

V. CLAUSULA QUARTA: A REPRESENTACAO é de forma exclusiva, perman'erite.

continua, conforme termos aqui definidos.

V. CLAUSULA QUINTA: As Partes, REPRESENTANTE e REPRESENTADOS, para fins
de gozo de todos os poderes contidos nesta autorizagéo, elegem os socios administradores: (i)
ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO, brasileira, solteira, empresaria, portador da cédula de
identidade n® RG 22679448 expedido por SSP/MA e inscrito no CPF/ME sob n° 831.590.025-00,
residente e domiciliado na Rua Coronel Teixeira n° 370, Apartamento n° 21, Ponta Negra,
Manaus/AM, CEP 69037-000, telefone de contato 92-98111-2993, enderego eletrdnico de e-mail:
betedezembro@foureven.com.br; (i) AUGUSTO PEREIRA PESTANA DE CASTRO, inscrito no
RG n° 23.946.737-1, inscrito no CPF n° 152.958.908-80, residente e domiciliado na Avenida ,
Presidente Vargas n° 2121, Sala 707, Bairro Jardim América, Ribeirdo Preto/SP, CEP 14020-
260, telefone de contato 16 98147-7777, enderegco eletrbnico de e-mail:

augustoshows@gmail.com.

VI. CLAUSULA SEXTA: As partes tem plena ciéncia dos principios constitucionais em vigor,
observando inclusive o Artigo 5° da Lei n® 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagao), bem como as
normas de prevengao a corrupgao previstas na legislagao brasileira, dentre elas o Codigo Penal
Brasileiro, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei n® 8.249/1992) e a Lei n°® 12.846/2013 (em
conjunto, Leis Anticorrupgao), conforme regimento interno da REPRESENTANTE.

VIl. CLAUSULA SETIMA: Este ajuste obriga as partes contratantes, seus herdeiros e ’

sucessores.

Vill. CLAUSULA OITAVA: Fica eleito o Foro da Cidade de ltapetininga/SP, para dirimir
quaisquer duvidas ou questdes oriundas do presente contrato.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de
igual teor, devendo ser reconhecido firma por autenticidade na presenga de 02 (duas)

testemunhas para que produza seus efeitos legais.

Itapetininga/SP, 05 de abril de 2023.

REPRESENTADOS: CESAR MENOTTI E FABIANO

Scanned with CamScanner



camomu DO 1° OFICIO DE NOTAS DE anTE

Reconheso, por autenticidade, a{s} 2ssinatura{s) de CESAR
DA SILVA, FABIAND JOSE DA SILVA sm testemunho g

Carté/MG, 17/04/2023,
SELO CONSULTA: GOG5653
CODIGO SEGURANCA® 996223409 257668

Tuartdads de atus prajlas /
=

Atols) aralicago(s) por Thisgo By ..-q.':|= 3 - g

FABIANO JOSE DA SILVA

Emol. RS 14,83 - TFJ: RY 4,62 - Valor final° R§ 19,60 - ISS: R§ 0,00 n DA
Zorgllo 2 -g:":‘ J destedseny 0y ;;I(.- 308 feeks g s br llc'l’Jl'O‘U’l.l;l;
P/ REPRESENTANTE: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA.
/ (.um?
[////(ﬁ / .
ELISABETE APARECIDA D
34 C Chsat

GUSTO PEREIRA PESTANADE CASTRO

Testemunhas:

R /R

1 — RODRIGO ESCORCIO RIBEIRO PIRES

Manome . Cadhna Yaamcrn

2 - MARIANA PESTANA DE CASTRO FRANCESE
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- 23/06/2023, 10:21  * Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

A ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 42.043.892/0001-58

Razao
Social:

Endereco: SALDANHA MARINHO 804 / CENTRO / ITAPETININGA / SP / 18200-001

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdées com o FGTS.

Validade:18/06/2023 a 17/07/2023

Certificagdo Numero: 2023061802122736768763

Informacgao obtida em 23/06/2023 10:18:46

. A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a Vverificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
CNPJ: 42.043.892/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:42:46 do dia 01/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2023.

Codigo de controle da certidao: 3B8B.BC30.BE2A.B917

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

CNPJ: 42.043.892/0001-58

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

\“-.
\\\
‘\\\‘
~
Certidao n° 23070133887-11
Data e hora da emisséo 05/07/2023 13:53:20
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



06/06/2023

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUI(;OES CIVEIS

CERTIDAO N°: 2193014

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacgdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuices de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E
EXTRAJUDICIAIS, EXECUGOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS, no periodo de 10 (dez)
anos anteriores a 05/06/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome

de. e o o ot o i o ol ol ol o e e o ol i s e o o e o i i o o o i i s e o i ol e o o o o o o e e o o ol o e o o o o e o e e o o e o o e e e ok e o o o o o o o o o e e o e ok e ol e e o e e o e o ok e

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA, CNPJ: 42, 043 892;’0001-58 conforrne indicacao
constante do ped|do de certidag, ** s rrrrrsies

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a). Sdo apontados os feitos em tramitacdo cadastrados no sistema
informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sdo Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarcal/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n.° 22/2019.

Esta certiddo aponta os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
grau de recurso, e nao aponta os processos distribuidos ha mais de 10 anos da data limite, ainda
que estejam em andamento.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAQO SOCIAL com CPF/CNPJ. A conferéncia
dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado & de responsabilidade exclusiva do destinatario da
certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo so tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 6 de junho de 2023.

0066746958 [
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FQUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.043.892/0001-58

Certiddo n°: 25249902/2023

Expedicao: 06/06/2023, as 09:12:13

Validade: 03/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 42.043.892/0001-58, NAO CONSTA co:‘
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridica‘
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




06/06/2023 006

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUEQOES CIVEIS

T

CERTIDAO N°: 2192898 _

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sdo Paulo -
Capital, no uso de suas atribuicoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
05/06/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **** == sssaaixs

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA, CNPJ: 42.043.892/0001-58, conforme indicagéo
constante do pedido de ceI.lidéo'tititi*i***iiit*****ii*****”tttn**\l‘llit-t**iiiit**itiiiitiiiitii*****t’ttrt

Esta certiddo nao aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Sao apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n°® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo so tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Séo Paulo, 6 de junho de 2023.

0066746826 [
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
Secretaria Municipal de Finangas

Praga dos trés poderes, 1000 - Jardim Maraba

Certidao Negativa do ISS

30242/2023

6/6/2023 08:59:55

LFFKLL-030242/2023

A Diretoria de Arrecadag@o de Fiscalizagdo da Prefeitura de Itapetininga CERTIFICA para os devidos fins e da fé que, em
relagdo ao contribuinte FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA , cadastrado sob n. 443550000, CNPJ/CPF
42.043.892/0001-58 , com a atividade de 90.01-9-02 - Produgdo musical 52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos -1-02
- Servigos de alimentagao para eventos e recepgdes - bufé 64.63-8-00 - Outras sociedades de participagao, exceto holdings
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador 79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servicos de turismo nao especificados anteriormente 82.30-0-01 -
Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicoes, desde 2021-05-21T00:00:00-03:00 , localizado a8 RUA
SALDANHA MARINHO 804, ANDAR 3 SALA 13, CENTRO - ITAPETININGA, ndo existe débito de tributos mobiliarios para
com esta Municipalidade até a presente data. A Certidao fornecida nao exclui o direito de a Fazenda Municipal exigir, a
qualguer tempo, os débitos que venham a ser apurados.

A veracidade desta certidao esta condicionada verificao de sua cépia original na Internet, no enderego
https://portalcidadao jisoft.com.br/pmitapetininga

LFFKLL-030242/2023
6/6/2023 08:59:55

Certidao valida por 30 (Tinta) dias.
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DECLARACAO DE IDONEIDADE

A Empresa FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA. inscrita
no CNPJ 42.043.892/0001-58, sediada na Rua Saldanha Marinho, 804, 3°
andar, centro — Itapetininga SP, representada pelo Sra. Elisabete Aparecida

Dezembro, empresa exclusiva da dupla César Menotti e Fabiano, declara
sob as penas da lei que:

* a empresa ndo se acha declarada inidonea para licitar e contratar com o Poder
Pablico ou suspensa do direito de licitar ou contratar com a Administragdo
Municipal;

* que na empresa nao ha realizagdo de trabalho noturno, perigoso ou insalubre por
menores de 18 anos ou a realizagdo de qualquer trabalho por menores de 16 anos.
salvo nas condigoes de aprendiz. na forma da lei:

* que inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo, no presente processo
licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

« tem disponibilidade de recursos humanos e materiais, equipamentos e ferramentas
necessarios ao cumprimento e efetiva entrega do objeto desta licitagio.

Por ser verdade, firma o presente.

Itapetininga, 30 de agosto de 2022

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
Elisabete Aparecida Dezembro
Diretora
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(onsulta de Impedidos de Licitar
(NPJ: 4204389200158

NENHUM ITEM ENCONTRADO!




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 05/07/2023 13:54:02

Informacgdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
CNPJ: 42.043.892/0001-58

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizagao
de servigos piiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Prefeltura Municipal de Jaguariaiva ...

Centro Administrativo Prefeito Otello Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: {43) 3535 - 3400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNP.J: 76.910.900/0001-38 / culturajaguariaiva@gmail.com A y
DEPARTAMENTO DE CULTURA FH nmeacs 20 ancs

%(_( WP ; 8

NOTAS FISCAIS DA CONTRATACAQO
EM OUTRAS PREFEITURAS

i ..{‘.v; e
Departamento de Cultura

Prﬂ;lb Domingon c nha, 35 - Cidade Alta
& - makl: cultur rnm | fone: 3635- 6370




Nimero da Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPETININGA 00000465  05/05/2023
Data e Hora de Emissdo
' SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS 05/05/2023 16:52:21
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe vEzE R deaannrzass |

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJICPF:42.043.892/0001-58 Inscrigao Municipal 443550000 Inscrigao Estadual:
Nome/Razao Sociall FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

Endereco:RUA SALDANHA MARINHO 804, ANDAR 3 SALA 13 - CENTRO - CEP: 18200001

E-mail:

Telefone: () Celutar: ()

Municipio: ITAPETININGA UF:SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 88.597.984/0001-80 Inscrigao Municipal: Insc.Estadual:
Nome/Razao Social. MUNICIP1O DE SERAFINA CORREA

Enderego: AV 25 DE JULHO 202, - CENTRO - CEP: 99250000

Email: Telefone:
Municipio:SERAFINA CORREA UF: RS

DESCRIGAO DO SERVIGO
PAGAMENTO DE SHOW DA DUPLA CESAR MENOTTI E FABIANO A REALIZADO EM 29/04/2023 NA CIDADE DE

. CORREA/RS

EMPENHO PEDIDO 02336/23
SOLICITACAO 02387/23

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 019/2023
PROCESSO LICITORIO -02387/23

O PAGAMENTO DEVERA SER REALIZADO NA CONTA ABAIXO:
BANCO ARBI (213)

AG 0001

CC 3722020

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

CNPJ 42,043.892/0001-58

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 260.000,00 | VALOR LIQUIDO = RS 247.000,00

Cadigo do Servigo: 12.07
Shows. ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Codigo CNAE:8001902 - Produgao musical

Base de Calculn (RS): Deducdes (R3) Aliguota (%) V1. ISS a ser retido p'Tomador:
260.000,00 0,00 5,00 13.000,00

IR (RS) INSS (RS) COFING (R$) C.SLL (RS) PLS. (R$)
0,00 0,00 0,00 :

OUTRAS INFORMAGOES

Comdigoes de Pagamenin: DEPOSTO EM CONTA

A autenticidade desta NF-a deve ser corfirmada no site hips Jitapetininga jisoft. com briautenticidade aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de Iibutacso * VARIAVEL"

Localda Prestacio =SERAFINA CORREA / RS- ISS retido

Aulenticadade

Recebi (emos)de: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000465 -Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento: DEPOSITO EM CONTA

Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Pagina: 1 de 1



Mumero ga Nota _E-k.m.:kJISemgc

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPETININGA DRREO4TY  =NibaIRaEY, ||

Data ¢ Holipe Emissdo w
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | 28/03/2023 14:10:23 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe | zuxovensosionszs |

) 2 PRESTADOR DE SERVICOS

e | - :
CNF'J#CF-!‘F: 42.043.892/0001-58 Inscrigao Municipal: 443550000 Inscrigdo Estadual:
ﬁoma‘;ﬁazéo Socia FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA ‘
x.__ﬁ_/'/End éqn:RUA SALDANHA MARINHO B804, ANDAR 3 SALA 13 - CENTRO - CEP: 18200001
“mail:
‘ Teletone: () Celular ()
Municipio: ITAPETININGA UF-SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF 82.939.232/0001-74 ipecrvs Menicinek rec.Extecuat
Nome/Razo Social: MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS '
Endereco: RUA EXPEDICIONARIOS JOAO BATISTA DE ALMEIDA 323, - CENTRO - CEP: 89620000
Email:

Municipioo CAMPOS NOVOS

Telefone:

UF:SC 4
, DESCRIGAO DO SERVIGO ' :

| PAGAMENTO DE SHOW DA DUPLA CESAR MENOTT| E FABIANO A REALIZAR-SE EM 02/04/2023 NA CIDADE DE CAMPOS_

‘ NOVOS/SC. ‘

O PAGAMENTO SERA FEITO EM DUAS CONTAS DA CONTRATADA, DA SEGUINTE FORMA:

RS 160.000,00 - 3% ISS ‘
BANCO ARBI (213)

AG 0001

| cC 3722020 ‘
| FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

| CNP.J 42,043 892/0001-58

RS 113.,000,00 - 3% ISS
BANCO DO BRASIL (001)
AG 01996
CC 730000-X (0)
FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
CNPJ 42.043.892/0001-58 ‘

l» VALOR TOTAL DA NOTA = RS 273.000,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.64‘310.00
Codigo do Servigo: 12.07 l
Shows, ballet. dangas, desfiles, bailes. dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Codigo CNAE:9001902 - Produgdo musical ’
|>Basu de Calcula (RS): | Dadhcﬁas iR%) = [NIqu}na (%} Wi, 55 a ser retdo o Tomador
273.000.00 D,DD'l 3,00 8.190,00
R RS - [INSS (RS) [coFns (Re1. lcsLL rs) N P18 (RS): 2
U.Ui 0,00 D.O(Il ] 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Condigdes de Pagamento: DEPOSITO EM CONTA

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hips itapetininga jlsoft. com briautenticidade. aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributacso * VARIAVEL"

Local da Prestacdo =CAMPOS NOVOS / SC- ISS retido

Recebi (emos)de: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA ‘
Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N°00000410 - Série ELETRONICA

| Condigbes de Pagamenlo: DEPOSITO EM CONTA
Data de Recebimento: i / Assinatura:

Pagina: 1 de 1




Nomero da Nota  Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPETININGA '"'":::Z ::;""::”
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS umneza;z 17:30:37
Cadigo de Verificacio

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe IBSPYE-000163/2022

PRESTADOR DE SERVICOS /
CNPJICPF: 42.043.892/0001-58 Inscngdo Municipal: 443550000 Inscrigdo Estadual:
Nome/Razéo Social: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
Endereco:RUA SALDANHA MARINHO 804, ANDAR 3 SALA 13 - CENTRO - CEP: 18200001
E-mail:
Telefone: () Celular-() |
Municipio:ITAPETININGA UF:SP
TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipal: Insc.Estadual:
CNPJ/ICPF 88.771.001/0001-80
Nome/Razdo Social. PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI
Endereco: AVENIDA DA IGREJA 346, - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI - CEP: 95530000
Email: Telefone:
Municipio: TRAMANDAI UF: RS ]
DESCRICAO DO SERVIGO A‘Wx[’uﬂ ¢
o
Show da dupla César Menotti & Fabiano, na cidade de Tramandai / Rs, no dia 17/07/22, na festa nacional do Peixe. Q -
Nota de empenho nimero 005756 Q' 9 ) f N\
Contrato nimero 055/2022 ~
o, —\
(17
= .
A
4
_//

O PAGAMENTO DO TRANSPORTE DA DUPLA DEVERA SER FEITO NA CONTA ABAIXO:
| BANCO DO BRASIL (001)

AG 0199-6

CC 730000-X (0)

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA
CNPJ 42.043.892/0001-58
R$ 132.000,00 - 5% I1SS

O PAGAMENTO DE CACHE DA DUPLA DEVERA SER FEITO NA CONTA ABAIXO:
BANCO ARBI (213)

AG 0001

CC 3722020

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

CNPJ 42,043 892/0001-58

RS 145.000.00 - 5% 1SS

Mota Fiscal emitida em carater substitutivo, refere-se a NFSe 161
Nota Fiscal emitida em carater substitutivo, refere-se a NFSe 162

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 277.000,00 |

VALOR LIQUIDO = R$ 263.150,00

| Codigo do Servigo: 12.16
| Exibicao de filmes, entrevistas, musicais, espetaculos, shows, concertos, desfiles, operas, competicdes esportivas, de destreza intelectual ou congéneres.

Codigo CNAE:9001902 - Produgao musical

Basa de Cakcub (RS):
277.000,00

Dedugies (RS)

0,00

Nigquota (%)

LR. (RS)
0,00

INSS. (RS):

.00

W1, IS5 a ser relido p/Tomador

13.850,00

COFING (RS)

CSLL (RS)
o.ooJ

P.LS. (RS} 0
0,0

OUTRAS INFORMAGOES

Condigoes de Pagamento: DEPOSITO EM CONTA

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hips /itapetininga jisoft com briautenticidade aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagao ” VARIAVEL™

Local da Prestacho = TRAMANDAI / RS- 1SS retido

Recebi (emos)de: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrtnica de Servigos N° 00000163 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento: DEPOSITO EM CONTA

Data de Recebimento: ! f Assinatura:

[
|

Pagina: 1 de 1
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Numero 2 Nota Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPETININGA $0000153 _ Riioniaida

Dt e Hm%_de Emissao

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 01/07/2022 17:15:02 |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe | NPES BT e st

PRESTADOR DE SERVICOS

. CNPJ/CPF:42.043.892/0001-58 Inscngao Municipal: 443550000 Inscrigdo Estadual: |
f' Nome/Razado Social: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA ‘
g ereco: RUA SALDANHA MARINHO 804, ANDAR 3 SALA 13 - CENTRO - CEP: 18200001

E-mail:

Telefore: () Celular: ()
Municipio: ITAPETININGA UF: SP ‘

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 24.772.188/0001-54 MBCTA: Mot insc. Extucont

Nome/Razao Social MUNICIPIO DE MAT UPA

Enderego: AV HERMINIO OMETTO 101, - ZE - CEP: 78525000

Email: Telefone:

Municipio: MAT UPA UF:MT
| DESCRIGAO DO SERVIGO - ' A‘
| CONTRATAGAO DO SHOW DA DUPLA CESAR MENOTTI E FABIANO QUE SE APRESENTARA NO DIA 04/07/2022 NO EVENTO

| EXPOMATUPA 2022 QUE E PARTE INTEGRANTE DA RESPECTIVA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 008/2022 ‘

O PAGAMENTO DE CACHE DA DUPLA DEVERA SER FEITO NA CONTA ABAIXO:
‘ BANCO ARBI (213)

AG 0001

CC 3722020

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCQES LTDA
| CNPJ 42.043.892/0001-58

R$ 133.000,00 - 3% 1SS

O PAGAMENTO DO TRANSPORTE DA DUPLA DEVERA SER FEITO NA CONTAABAIXO:
BANCO DO BRASIL (001)

AG 01996

CC 730000-X (0)

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

CNPJ 42.043.892/0001-58
F$ 147.000,00 - 3% 1SS

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 280.000,00 | VALOR LIQUIDO = RS 271.600,00

| Cédigo do Servigo: 12.16
Exibigao de filmes. entrevistas, musicais. espetaculos. shows, concertos, desfiles, operas, competicdes esportivas, de destreza intelectual ou congéneres,

| Codigo CNAE 9001902 - Produgao musical |

[Base de Cakculo (RS) Dedugdes (RS) I [Aliquota (%): VI, 55 a ser retido p/Tomador
280.000,00 ,00 | 3,00 B.400,
IR (RS} ) INSS (RS). ) T [COFRS (RS1. [CSLL (RS) _l'n 15 (Rey
0,00 o,ou_ 0,00 0,00 0,

OUTRAS INFORMACOES

Condigdes de Pagamento: DEPOSITO EM CONTA

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no sile hitps./fitapetininga jsoft. com briautenticidade aspx
| Contribuinte enquadrado sab o regime de Inbutacao ® VARIAVEL"
| Local da Prestagdo = MATUPA / MT - ISS retido

[ o o _ Auentedade |

Recebi (emos)de: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA |
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servicos N°00000153 -Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento: DEPOSITO EM CONTA

| Data de Recebimento; / ! Assinatura;

Pagina: 1 de 1




Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.800/0001-38

25 30/302%

FOLHA DE INFORMACAO

AUTORIZO O EMPENHO
571} (S S —

T et

~ Bruna Silva Miranda

Secretana Municipal de Financas
€ Planejameno
Decreto 022/2021 - 12/01/2021




. . Pagina: 1 / 1
ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

RE'&Q&O das Coletas de PT&QOS (Geral) (Periodo de 05/07/2023 até 05/07/2023)
N? Coleta Data Coleta Validade Item  Fornecedor Marca Quantidade  Preco Unitario Total Venceu
Material: 097 - Show "C i iano”
128/2023 05/07/2023  05/09/2023 1 FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA 2 1,000 253000,0000 253000,0000 Sim ***

Melhor Prego --> 253000,0000 253000,0000

Melhor Prego Total —>  253000,0000 253000,0000




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva ...

JAGUARIAIVA ™,

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni m|
Praca izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone; (43) 3535 - 9400 by S -
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / comprasjag@gmail.com A NO 5
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITA;AO #Wa&zmm

Jaguariaiva,05 de Julho de 2023.
Ref. Protocolo N° 8520/2023

Ao
Departamento de Planejamento Institucional

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO

Solicito Bloqueio/indicagdo de conta para fins de abertura de Proééamento

Licitatério na Modalidade Inexigibilidade objetivando a contratagcao de Show artistico

. musical da dupla Cesar Menotti & Fabiano, para apresentacdo durante as festividades
do "VIII Festival Cultural e IV Festa do Pe&o de Jaguariaiva/PR", no dia 14/09/2023.

Valor Inicial Estimado R$
R$ R$ 253.000,00 ( Duzentos e cinquenta e trés mil reais.)

Subscrevo-me,

¥¢@€

p—

Priscila Angelo da Luz
. DIRETORA DE COMPRAS E LICITACAO

el kdghwchdhﬁo

» Prefeito Otélio Renalo Baroni
%@mmm:m 9407




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva
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Centro Administrativo Prefelto Otélio Renato Baroni

Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000/ CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jaguariai

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJ
PARECER CONTABIL N2. 087/2023

-.--“ Z .Is
PROTOCOLO N2, 8520/2023 ' m | o

-

Da consulta:
A Diretoria de Departamento de Compras e Licitacdo solicita parecer sobre existéncia de dotagdo orgamentaria para -~
contratagdo do seguinte objeto:

Contratagdo de show artistico musical da dupla Cesar Menotti e Fabiano, para apresentacdo durante
as festividades do “VII Festival Cultural e IV Festa do Pedo de Jaguariaiva/PR”, no dia 14/09/2023.

Da anilise:
Ap6s andlise da consulta, constatamos que o valor estimado a ser licitado é de RS 253.000,00 (duzentos e cinquenta
e trés mil reais), e poderdo ser utilizados os seguintes recursos para pagamento da despesa:

Orgdo: 02.001 Secretaria de Governo - SEGOV

Und: 02.001 Gestdo Administrativa

Projeto/Atividade: 2.006 Organizagdo das Comemoragdes do Aniversario do Municipio
Elemento de Despesa: (16) 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Servigos Pessoa Juridica
Fonte de Recurso: 1000 — Recursos Ordindrios (Livre)

Para os exercicios posteriores, os pagamentos decorrentes da execugdo do servico objeto da presente licitagdo,
correrdo por conta das correspondentes dota¢bes orgamentarias aprovadas na Lei Or¢camentaria Anual respectiva,
sendo que as alteragdes se processardo por meio de simples procedimento administrativo e altera¢des
orcamentarias. Considerando as informagGes contidas no processo administrativo, atestamos a existéncia de
dotacdo orcamentaria para ocorrer com o eventual processo licitatorio. Ressalve-se, contudo, que o presente
parecer se restringe meramente a indicar a existéncia de dotagGes orcamentarias especificas e suficientes, ndo
havendo com isso destaque ou aprisionamento de recursos, ou seja, visa tdo somente apontar a existéncia de
previsdo de recursos or¢camentarios no exercicio para fins de atendimento a Lei n?. 8.666/93, preferencialmente
realizar ata de registro de preco. A andlise de existéncia de disponibilidade de recursos financeiros fica reservada
para momento posterior a confirmagdo da contratagdo e anterior a realizacdo da despesa decorrente da etapa de
empenho, conforme art. 58 e da Lei 4.320/64.

Jaguariaiva, 05 de julho de 2023.

a

/= WL IO
SANDRQ PAULO CARNEIRO MIRIAN NUNES NACLI
ntador Municipal Diretora de Departamento de Planejamento e

Gestdo Convénios e Prestagdo de Contas
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Belo Horizonte, 10 de julho de 20203

DECLARACAO

CASO MARCADO SHOWS E EVENTOS, CNPJ 27.044.636/0001-91, representado
pelo Sr. FABIANO JOSE DA SILVA, CPF 016.996.719-07, e pelo Sr. CESAR
MENOTTI DA SILVA, CPF 012.401.986-20, endere¢o na Rua Sena Madureira, 560,
sala 401 bairro Ouro Preto, Belo Horizonte MG CEP 31.340-000,

Declaro que o contrato apresentado, em sua clausula segunda, representa exclusividade
para a empresa FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA, cnpj
42.043.892/0001-58 “CESAR MENOTTI E FABIANO” esta vigente por prazo
indeterminado. e que se responsabiliza civil e criminalmente pela declaragao.

Assinada de forma digital FABIANO JOSE DA "‘j‘::‘é;’;gj(’)’gg S
CESAR MENOTTI DA 20t a0 SILVA:016996719 SLvA01699671507
SILVA:01240198620 pados: 2023.07.17 17:23:13 07 Dados: 2023.07.17 17:23:29
-03'00" -03'00'
CASO MARCADO SHOWS CASO MARCADO SHOWS
Cesar menotti da Silva Fabiano José da Silva

Rua Sena Madureira, 560, sala 401 — Bairro Ouro Preto — Belo Horizonte —- MG CEP 31.340-000



g-’- “b” Instituto Nacional de Tecnologia da Informacéo

= VALIDAR

Servigo de validacao de assinaturas eletronicas

Assinado por:

CESAR MENOTTI DA SILVA

CPF: """ 401986-"

. Informacoes:

Nome do arquivo:DECLARAA?_AQ DE
EXCLUSIVIEDADE CESAR E FABIANO X FOUR
EVEN.docx.pdf

N° de série de certificado emitente:
7443159441691189000

Hash:
90ad3fd5c082674d7fa70699975401fb4ffb4379c46fb59
cf5479428da0e2a’a

Data da assinatura: 17/07/2023 17.23:13 BRT

Documento nao modificado apés a assinatura
Cadeia de certificagao da assinatura valida

. Assinado por:

« FABIANO JOSE DA SILVA

CPF: "' 996.719-
Informacoes:

Nome do arquivo:DECLARAA?_AQ DE
EXCLUSIVIEDADE CESAR E FABIANO X FOUR
EVEN.docx pdf

N° de série de certificado emitente: [ ] Conforme
6338223181260799000 5 | eteis0sarzo

Hash:
90ad3fd5c092674d7fa70699975401fb4ffb4379c46fb59
cf5479428dale2a/a

Data da assinatura: 17/07/2023 17.23.29 BRT

HHE °



Documento nio modificado apos a assinatura
Cadeia de certificacao da assinatura valida

Visualizar relatorio de conformidade

AVALIE O SERVICO QUE VOCE UTILIZOU

Avaliar
ACESSO RAPIDO

Validar Sobre Duvidas

Fale Conosco

Informacoes



Instrumento Particular de CONTRATO DE REPRESE
OUTRAS AVENCAS, que entre si fazem, de um lado, como
empresa FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA e do outro lado a Dupla
Sertaneja “CESAR MENOTTI E FABIANO”.

Pelo presente Instrumento Particular de INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAQ
ARTISTICA E AUTORIZACAO PARA COMERCIALIZACAO DE_SHOWS E OUTRAS
AVENCAS de um lado, FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 42.043.892/0001-58, com sede na Rua Saldanha
Marinho n° 804, 3° andar, sala 13, Bairro Centro, Itapetininga/SP, CEP 18200-001, representada
por seus socios administradores: ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO e AUGUSTO PEREIRA
PESTANA DE CASTRO, denominada REPRESENTANTE, e do outro lado, a DUPLA
SERTANEJA (CESAR MENOTTI E FABIANO) (i) CESAR MENOTTI DA SILVA, nacionalidade
Brasileira, empresario, nascido em 24/03/1982, casado, CPF 012.401.986-20, documento de
identidade 373629618, SSP, MG, com domicilio / residéncia a Rua Marilso Geraldo da Silva,
numero 250, bairro / distrito Paqueta, Belo Horizonte — Minas Gerais, CEP 31.330-626
(menottibh@gmail.com) (i) FABIANO JOSE DA SILVA, nacionalidade Brasileira, empresario,
nascido em 30/12/1977, casado, CPF 016.996.719-07, documento de identidade 6217500, SSP,
MG, com domicilio/ residéncia a Rua Constantino Siqueira dos Santos, nimero 20, APT 1202
Torre 1, bairro / distrito Paqueta, Belo Horizonte — Minas Gerais, CEP 31.330-604
(silva0900@gmail.com), doravante denominado REPRESENTADOS, ajustam o presente

instrumento, mediante as seguintes clausulas e condigoes:

I CLAUSULA PRIMEIRA: A REPRESENTANTE atua no ramo de atividades Artisticas e

Culturais, inclusive na Producéo de Shows, Eventos, dentre outras correlatas.

Il. CLAUSULA SEGUNDA: Os REPRESENTADOS outorgam ao REPRESENTANTE
poderes para representar o “CESAR MENOTTI E FABIANO" em todo Territério Nacional,
podendo, dessa forma, comercializar shows, celebrar contratos de apresentagoes artisticas com
terceiros, estabelecendo condigdes contratuais, receber e dar quitagdo com relagédo ao valor

integral contratado, de forma exclusiva, continua e permanente.

2 1



l. CLAUSULA TERCEIRA: Para todos os fins de direito, esse instrumen

totalmente adequado a legislagao vigente, inclusive de acordo com a Lei n°

Lei de Licitagao)

Ji]
IV. CLAUSULA QUARTA: A REPRESENTAGCAO é de forma exclusiva)_permanente,

continua, conforme termos aqui definidos.

V. CLAUSULA QUINTA: As Partes, REPRESENTANTE e REPRESENTADOS, para fins
de gozo de todos os poderes contidos nesta autorizacao, elegem os socios administradores: (i)
ELISABETE APARECIDA DEZEMBRO, brasileira, solteira, empreséaria, portador da cédula de
identidade n°® RG 22679448 expedido por SSP/MA e inscrito no CPF/ME sob n°® 831.590.025-00,
residente e domiciliado na Rua Coronel Teixeira n® 370, Apartamento n° 21, Ponta Negra,
Manaus/AM, CEP 69037-000, telefone de contato 92-98111-2993, endereco eletrénico de e-mail:
betedezembro@foureven.com.br; (i) AUGUSTO PEREIRA PESTANA DE CASTRO, inscrito no
RG n°® 23.946.737-1, inscrito no CPF n°® 152.958.908-80, residente e domiciliado na Avenida
Presidente Vargas n°® 2121, Sala 707, Bairro Jardim América, Ribeirao Preto/SP, CEP 14020-
260, telefone de contato 16 98147-7777, endereco eletrbnico de e-mail:
augustoshows@gmail.com.

VI CLAUSULA SEXTA: As partes tem plena ciéncia dos principios constitucionais em vigor,
observando inclusive o Artigo 5° da Lei n® 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagdo), bem como as
normas de prevengao a corrupgao previstas na legislagao brasileira, dentre elas o Codigo Penal
Brasileiro, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei n°® 8.249/1992) e a Lei n° 12.846/2013 (em
conjunto, Leis Anticorrupgao), conforme regimento interno da REPRESENTANTE.

VI. CLAUSULA SETIMA: Este ajuste obriga as partes contratantes, seus herdeiros e

sucessores.

VIIl. CLAUSULA OITAVA: Fica eleito o Foro da Cidade de Itapetininga/SP, para dirimir
quaisquer duvidas ou questdes oriundas do presente contrato.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de
igual teor, devendo ser reconhecido firma por autenticidade na presenca de 02 (duas)

testemunhas para que produza seus efeitos legais.

Itapetininga/SP, 05 de abril de 2023.

REPRESENTADOS: CESAR MENOTTI E FABIANO

(\ 2



QESAR MENOTTI DA SILVA CARTORIO DO 1° OFicio DE NcrrA DE ATE as
Reconhego, por dutenticidade a(s) assinat.
" DA SILVA, FABIANG JOSE DA S&U::mﬁ:tt:}ma:nismﬂ raa.

snal do
‘Q‘J
J 2 J
\r 1} S
_1-. Caeté/MG, 17/04/2023,
\ ;’ x SELO CONSULTA: GOG5652
L coDIGO SEGURANGA: 7947727483
: < Luartidads de atos pratiogds P
Alo(s; prabcadois) pe

FABIANO JOSE DA SILVA iy

Emol.: RS 14,88 - TFJ- R$ 4,62 - Valor final- R$

2 19,50 - 1SS: R$ 0.00
Comite 8 valdande dests sely e site, Pips N* DA

e Veeins ing s br ETIQUETA
ACJS43088

34°C.Césor . @ \

i g ~
MO PEREIRA PESTA%ASTRO

Testemunhas:

1 — RODRIGO ESCORCIO RIBEIRO PIRES

W\OMM@ CU/'IP&‘) %a/rw/;{

2 - MARIANA PESTANA DE CASTRO FRANCESE

OFICIAL DE PI..I-' 1RO CIAT DAS-PESSOAS NATURAIS - CEROUEIRA CESAR - A0 PAULO/SF
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s, Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / comprasjag@gmail.com

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACAO H rumoacs 200ancs

Jaguariaiva, 27 de Julho de 2023.
Ref.: Protocolo n° 8520/2023

Ref.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 24/2023. OBJETO: Contratagdo de Show
artistico musical da dupla Cesar Menotti & Fabiano, para apresentagdo durante as

Por meio do presente, solicitamos Parecer Juridico PA

HOMOLOGACAOQ, objetivando em consonancia ao processado através da
Inexigibilidade de Licitagao N° 24/2023, cujo objeto indicado em epigrafe.

PARTICIPANTE(S) VALOR PARA CONTRATAGCAO (R$)

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA R$ 253.000,00

Subscrevo-me.

oy

/

Vinicius Weigert
PRESEIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO




Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 8400 \ o -
Jaguariaiva - PR / CEP: 84200-000 { CNPJ: 76.910.900/0001-38 | comprasjag@gmail.com QN 0 s
DEPARTAMENTC DE COMPRAS E LIC!TA(;AO - nemoacs 2 akes 7 t‘,
PARECER JURIDICO

Inexigibilidade de Licitacdo n.° 24/2023.

Solicitante: Secretaria de Educacdo, Cultura, Esporte e Lazer - SMECEL.
ASSUNTO: Contratacdo de Show artistico musical da dupla Cesar
Menotti & Fabiano para o VIII Festival Cultural e IV Festa do Pedo de
Jaguariaiva”, conforme paragrafo iinico do artigo 3° da Lei Municipal
n.° 2.352/2011 que cria o Festival Cultural de Jaguariaiva.

I. RELATORIO.
Trata-se de solicitacdo conforme caracteristicas preambulares especificadas
no termo de referéncia e documentos anexos.

Constam nos autos do Processo 8520/2023 os seguintes documentos:

a) Solicitacao do interessado — Oficio 094/2023/CULTURA - {ls.02;

b) Proposta do fornecedor e notas fiscais — fls. 025, fls. 053 a 057,

¢) Estudo Preliminar Técnico — ETP ¢ Termo de Referéncia, todos assinados pelos
servidores competentes: Secretaria da SMECEL, Sr.* Erla Maria Ribeiro de
Mello, Diretor do Departamento de Cultura e Fiscal do Contrato, Sr. Vinicius
Schadner Pereira, fls. 002 a 018;

d) Solicitacao de bloqueio de fls. 060/061 com dotagdo orcamentaria
Projeto/Atividade: 2.006 Organizacdo das Comemoragoes do aniversario do
Municipio, Elemento de despesa: (16) 3.3.90.39.00.00.00.00 - Fonte de Recurso
1000-Recursos livres;

¢) Certidao Simplificada da Junta Comercial do Estado de Sao Paulo - fls.
135/136;

f) Declaracdo de exclusividade e certidao de validades das assinaturas dos
socios da empresa, sendo estes os proprios artistas que compoem a dupla Cesar
Menotti & Fabiano, nas fls. 062/063, e contrato de exclusivide da empresa
contratada - fls. 065 a 067;

g) Contrato Social da empresa;

h) Certidées dos ambitos: Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista;

i) Certidao de regularidade do FGTS;

j) Copia da Lei Municipal n.° 2.352/2011 - Cria o Festival Cultural de
Jaguariaiva.

Passemos a analise juridica.

1. CONSIDERACOES NECESSARIAS.
Primeiramente, cumpre ressaltar que o assessoramento juridico prévio das
minutas de editais de licitacdo, bem como as dos contratos, acordos,
convénios ou ajustes, conforme dispoe o § 4° do artigo 53, da Lei Federal
14.133/2021, realizara controle prévio de legalidade mediante analise
juridica da contratac¢ao. Vejamos:

Art. 53. Ao final da fase preparatoria, o processo licitatorio seguird para o érgdo de assessoramento

juridico da Administragdo, que realizara controle prévio de legalidade mediante analise juridica da
contratagao.

§ 1° Na elaboragéo do parecer juridico, o 6rgéo de assessoramento juridico da Administragéo devera:

| - apreciar o processo licitatério conforme critérios objetivos prévios de atribuigdo de prioridade;

Il - redigir sua manifestagdo em linguagem simples e compreensivel e de forma clara e objetiva, com
apreciagéo de todos os elementos indispensaveis a contratagdo e com exposigdo dos pressupostos de
fato e de direito levados em considerago na andlise juridica; \
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§ 3° Encerrada a instrucéo do processo sob os aspectos técnico e juridico, a autoridade determinara a
divulgagao do edital de licitagdo conforme disposto no art. 54.
§ 4° Na forma deste artigo, o 6rgéo de assessoramento juridico da Administragdo tambem realizara

controle prévio de legalidade de contratacdes diretas, acordos, termos de cooperagéo, convénios,

ajustes, adesdes a atas de registro de precos, outros instrumentos congéneres e de seus termos aditivos,
§ 5° E dispensavel a andlise juridica nas hipéteses previamente definidas em ato da autoridade juridica
maxima competente, que devera considerar o baixo valor, a baixa complexidade da contratagao, a
entrega imediata do bem ou a utilizagdo de minutas de editais e instrumentos de contrato, convénio ou
outros ajustes previamente padronizados pelo 6rgéo de assessoramento juridico.

Os pareceres juridicos visam sugerir providéncias administrativas a serem
estabelecidas nos atos da Administracao Publica e a analise desta
Procuradoria Juridica tem por base as informacoes prestadas e a
documentacao encaminhada pelos orgaos competentes e especializados da
Administracdo Publica constantes no processo, em destaque as
competéncias exclusivas do Departamento de Cultura e Comissao
Organizadora do VIII Festival Cultural - Jaguariaiva 200 Anos - O
Bicentenario, esta documentacao devidamente referida no termo de
referéncia, e conforme fls. 020.

Assim, os documentos trazidos até esta Procuradoria tem carater de
veracidade, pois nao possui a Procuradoria Juridica o dever, os meios ou
sequer a legitimidade de diligenciar sobre a conveniéncia e a oportunidade
dos atos administrativos a serem realizados, deflagrados pelo processo
licitatorio.

Tal manifesto tem carater de apoio e possul viés opinativo sobre a
contratacao em tela, nao representando pratica de ato de gestdao, mas sim
uma afericao técnico-juridica que se restringe a analise dos aspectos de
legalidade nos termos do artigo 53, da Lei Federal 14.133/2021, afericao que,
inclusive, nao abrange o conteudo de escolhas gerenciais especificas ou
mesmo elementos que fundamentaram a decisdao contratual do
administrador, em seu ambito discricionario.

III. MERITO.

No presente certame, verificou-se que a documentacdao apresentada pela
SMECEL esta em conformidade com o exigido pela legislacao!, bem como que
as certidoes anexadas estao vigentes e sao dotadas de legitimidade, em
destaque a certiddo de exclusividade da empresa que representa a Dupla

' Art. 72. O processo de contratagdo direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser
instruido com os seguintes documentos:

| - documento de formalizag3o de demanda e, se for o caso, estudo técnico preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia,
projeto basico ou projeto executivo;

Il - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23 desta Lei;

Il - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos,

IV - demonstragdo da compatibilidade da previsdo de recursos orgamentarios com 0 COMpPromisso a ser assumido;

V - comprovacgéo de que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria;

V| - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de prego,

VIII - autorizagdo da autoridade competente.

Paragrafo unico. O ato que autoriza a contratagdo direta ou o extrato decorrente do contrato devera ser divulgado e mantido

a disposigdo do publico em sitio eletronico oficial. AN
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Cesar Fabiano & Fabiano, assim, as declaracées preenchem os requisitos de
razao da escolha do fornecedor e justificativa de preco, nos moldes do artigo
72, inciso VI e VII da Lei 14.133/2021.

A contratacao direta, sem realiza¢do do prévio certame licitatério, somente €
admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na propria lei. Tais
situacdes, contudo, configuram-se em excecoes a regra geral.

Em que pese a obrigatoriedade de realizacao de procedimento licitatorio, o
proprio dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excecoes a regra
ao efetuar a ressalva dos casos especificados na legislacdo, quais sejam a
dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitacdo podera deixar de ser realizada, autorizando a
Administracao Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacoes
diretas sem a concretizacao de certame licitatorio.

A inexigibilidade de licitacao é utilizada em casos que houver inviabilidade
de competicdo?, tratando-se de ato vinculado em que a administracao nao
tem outra escolha, senao contratar, ocasiao que a lei de licitacoes estabeleceu
hipoteses legais em rol exemplificativo, como podemos observar na letra da lei,
ao estabelecer o termo: “em especial”’, com posterior apresentacao de trés
hipoteses.

Ora, o agente publico devera observar as formalidades do artigo 72 da Nova
Lei de Licitacoes e Contratos-NLLC, devendo, ainda, ocorrer as comunicagoes
necessarias para ratificacdo e publicacao na imprensa oficial, no prazo legal,
como condicao para a eficacia dos atos.

IV. CONCLUSAO.
Da analise do feito até o momento, ndo verifico impedimentos para seu
prosseguimento. O agente de contratacao devera:

1) Proceder, se necessario, a atualizagcao das certidoes fiscais da empresa
contratada, bem como verificar a disponibilidade de contratagao com o
poder publico, e ainda, atualizar certiddo de exclusividade quando da
liquidagéao da despesa.

2) Apds, o processo devera ser enviado a Prefeita para andlise e
autorizacdo da contratacaos.

2 Art. 74. E inexigivel a licitagao quando inviavel a competicdo, em especial nos casos de:
Il - contratagdo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de empresario exclusivo,
desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica;
3Art. 72. O processo de contratag&o direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa '

de licitagao, devera ser instruido com os seguintes documentos: |[...] \
VIII - autorizagéo da autoridade competente.
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3) E ainda, devera ser envidado ao orgao de Controle Interno do
Municipio, para analise e conhecimento.

Registro, por fim, que a analise consignada neste parecer se ateve as questoes
juridicas observadas na instrucao processual e documentos apresentados
pela SMECEL. Nao se incluem no ambito de analise desta Procuradoria os
elementos técnicos pertinentes, preco ou aqueles de ordem financeira ou
orcamentaria, cuja exatidao devera ser verificada pelos setores responsaveis e
autoridade competente do Municipio.

E o parecer. S.M.J

Jaguariaiva/PR, 27 de julho de 2023. P
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LEI N2 2.352/2011

Cria o Festival Cultural de Jaguariaiva, passando a fazer parte do
calendario Municipal.

AUTORIA: Poder Executivo.

A Camara Municipal de Jaguariaiva Aprovou e eu, Prefeito Municipal, na forma do disposto no artigo 67, inciso IV da Lei Orgénica
Municipal, SANCIONO a seguinte LEI:

[_a.r_h 1* | Esta Lei institui o FESTIVAL CULTURAL DE JAGUARIAIVA - TROPEIRISMO PARTE DA NOSSA HISTORIA, que sera realizado

anualmente, na mesma semana em que se comemora a elevagdo 2 categoria de freguesia, 15 de setembro.

§ 19 Esta data far4 parte do calenddrio previsto na Lel Municipal n® 1651/2003.

§ 22 O festival previsto nesta Lei buscara valorizar e difundir a cultura local, podendo, no entanto, permitir a participagdo de

manifestacdes culturais de outras regides.

[ an. 22 ] Constituem objetivos basicos do Festival Cultural de Jaguariaiva:

| - eriar um espaco com o objetivo de facilitar a propagacdo de nossa cuitura;

Il - incentivar a proedugdo cultural no Municipio;

Il - esclarecer 4 comunidade acerca da importancia da preservagio de nossa cultura;
IV - valorizar os artistas locais com a divulgac3o de seus trabalhos; e

V - ampliar a cidadania ativa contribuindo para o desenvolvimento social, cultural e econdmico, por meio da democratizagdo

do acesso ao conhecimento;

O evento que trata esta Lei poderad contar com apresentacdes musicais, exposicdes de obras culturais, oficinas de arte,

dangas, shows, encontros, dentre outras agdes que visem difundir nossa cultura.

Pardgrafo Unico. Para realizagdo das apresentacdes previstas no caput deste artigo poderdo ser contratados artistas locais e de

outras regides do Pais, na forma prevista no art. 25, inciso Il da Lei Federal n? 8666/93.

a. av | A politica cultural ao atendimento dos objetivos estabelecidos nesta Lei serdo tragadas pela Secretaria Municipal de

£ducagdo Cultura e Esporte.

Can.se ] As despesas oriundas desta Lei, serdo suportadas pela dotacao e elementos de despesa, constantes do orcamento.

Art. 6% | Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

{5tz 677853, 16:46
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Jaguariaiva, 28 de Julho de 2023.
Ref.: Protocolo N2 8520/2023

OFiCIO INTERNO N2 94/2023 - CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO MUSICAL DA DUPLA CESAR
MENOTTI & FABIANO, PARA APRESENTACAO DURANTE AS FESTIVIDADES DO "VIII FESTIVAL CULTURAL
E IV FESTA DO PEAO DE JAGUARIAIVA/PR", NO DIA 14/09/2023.

Ao
Gabinete

Solicitamos da Exma. Sra. ALCIONE LEMOS, MD. Prefeita Municipal, na
qualidade de Autoridade Superior, autorizagdo do processo na modalidade de Inexigibilidade,
assim sendo solicitamos autorizagdo para prosseguirmos com o processo em apreco.

Oportunamente renovo nossos protestos de elevada estima e distinta consideracao.
Com nossos sinceros cumprimentos,

Mauricio Fe}nandes
Superintendéncia De Governanga Em Aquisi¢coes E Contratagcées.

Exma. Sra.

ALCIONE LEMOS

MD. Prefeita Municipal
Nesta.

& ik,
,g&‘-“a ‘*r‘__(
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Ref. Protocolo Geral n®. 08520/2023

FOLHA DE INFORMACAO

Ao
Departamento de Compras e Licitagao:

1) Autorizo o solicitado as folhas 073, conforme Parecer exarado pelo
Procurador Municipal, Senhor Wiliam Souza Alves as folhas 070 a 071, partes
integrantes do protocolo em epigrafe;

2) Encaminho para providéncias cabiveis, desde que cumpridas as
formalidades legais.

Em: 31/07/2023

. Icione Lemos
Prefeita
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ESTADO DO PARANA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 24/2023

CNPJ:  76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Processo Adm.: 123/2023
Enderego: PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA .

CEP: 84200-000 - Jaguariaiva Data do Processo: 05/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO
O(a) responséavel desta entidade, no uso das atribuicdes que lhe sao conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao

de Licitaces, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagdo nestes termos:

a) Nr. Processo: 123/2023

b) Nr. Licitagao: 24/2023 - IL

c) Mcdalidade: Inexigibilidade de licitagao

d) Data de Homologagao: 28/07/2023

e) Objeto da Licitagao: Contratagao de Show artistico musical da dupla Cesar Menotti & Fabiano, para

apresentagao durante as festividades do "VIII Festival Cultural e IV Festa do Pedo de
Jaguariaiva/PR", no dia 14/09/2023.

) Fomecadotes s Resiimo de Rens Vencedores: Un. Quantidade  VI. Unitario Total dos Itens

FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA

1-1-SHOW Artistico Musical com a dupla Cesar Menotti & Fabiano, na sV 1,000 253.000,0000 RS 253.000,00
data de 14/09/2022, com inicio as 23h00min, com 1h20min de duragao. -
Marca:

Total fornecedor: R$253.000,00

Total geral: R$ 253.000,00

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrigao da Despesa I Dotagao Valor Estimado l
Organizacdo das Comemoragdes do Aniversario do Municipio 02.001.13.392.0006.2006.3.3.90.39.00 R$ 253.000,00

Alcione Lemos
Prefeita

Jaguariaiva, 28 de Julho de 2023 % W

/




Dados Cadastrais :

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PROTOCOLO GERAL

PROCESSO/ANO :000010545/2023

Requerente : DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGAO

Enderego : Numero :

Municipio : Estado :

Bairro :

Bloco : Apartamento :

Fone Res : Fone Celular :

E-mail :

Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 09/08/23 11:34

Dados do Processo :

Assunto :

Sumula/Descrigao :

Observagéo:

Jaguariaiva, 09/08/2023 11

Pid. de Entrada :
Usuario : rosicardoso

ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTOS
PROTOCOLO GERAL

CIRCULAR N° 113/2023 - DCL, ENCAMINHA TERMOS DE CONTRATO PARA ASSINATURA, CONFORME ANEXO.

:09

Responsavel pelo Processo
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Circular n® 113/2023 - DCL

DE: DEPTO. DE COMPRAS E LICITAGAO
PARA: SMECEL
ASSUNTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA ASSINATURA.

Jaguariaiva,08 de Agosto de 2023.
llustrissima Senhora Secretaria,

Sirvo-me do presente, em tempo em que a cumprimento, respeitosamente, para encaminhar,
em anexo os Termos de Contrato para a coleta das assinaturas.

Objeto: Contratagdo de Show artistico musical da dupla Cesar Menotti & Fabiano, para
apresentagéo durante as festividades do "VIIl Festival Cultural e IV Festa do Pedo de Jaguariaiva/PR", no
dia 14/09/2023.

Contrato n° Fornecedor Origem Valor

1.189/2023 FOUR EVEN EVENTOS E PRODUGOES LTDA IL 024/2023 253.000,00

Oportunamente renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

dnfofts)

lone Ap. Me\'ideskdo Prado

Departamento de Compras e Licitacdes - Contratos

lima. Sra.
ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
MD. Secretaria Municipal de Educacéo, Cultura, Esporte e Lazer
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CONTRATO ADMINISTRATIVO n.° 1189/2023.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n.° 024/2023.
Processo licitatério n.° 123/2023.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA, Estado do Parand, pessoa juridica de direito
publico interno com sede a Praga Isabel Branco, 142 — Cidade Alta, inscrita no CNPJ n.°
76.910.900/0001-38, representado pela Sr.? Prefeita, ALCIONE LEMOS, brasileira, solteira,
professora, portadora da CIRG n°. 2.055.075-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF n°. 487.819.839-72,
Prefeita em pleno exercicio de seu mandato e fungdes doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADO: FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA. pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ n.° 42,043.892/0001-58, com sede a Rua Saldanha Marinho, 804, 3°
Andar — Sala 13, Centro, Itapetininga/SP, e-mail: expediente@escritorioatenas.com.br, telefone:
(15) 3271-0114, neste ato representada pelos sécios administradores: Elisabete Aparecida
Dezembro, brasileira, empresaria, inscrita no CPF n.° 831.590.025-00, e-mail:
betedezembro@foureven.com.br, e Augusto Pereira Pestana de Castro, brasileiro, empresario,
inscrito no CPF n.° 152.958.908-80, e-mail: augustoshows@gmail.com;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FUNDAMENTO LEGAL.

O presente contrato tem como objeto a contratagdo de empresa exclusiva para realizagao do Show
Musical da Dupla Sertaneja Cesar Menotti e Fabiano, a ser realizado no dia 14 de setembro de
2023 as 23:00 com duragdo minima de 01h20min, na sede no evento em comemoragao ao "Vill
Festival Cultural e IV Festa do Pedo de Jaguariaiva", conforme especificagdes discriminadas nos
documentos constantes no Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n.° 24/2023 - Processo n.°
8520/2023, em que o contratado se declara em condigdes de entregar o objeto em conformidade
com os itens constantes na Licitagdo cuja ata foi devidamente lavrada pelo contratado, em estrita
observancia nas documentagdes levadas a efeito no Procedimento.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAGCAO CONTRATUAL.

Ficam integrados a este contrato, independente de transcrigdo, todos os documentos cujos teores
sdo de conhecimento da CONTRATADA, vinculados a Inexigibilidade de Licitagdo n.° 24/2023 com
suas especificagbes, termo de referéncia, cotagdes, propostas e documentos pertinentes as
espécies, parecer juridico, publicagGes.

CLAUSULA TERCEIRA - DOTAGAO ORGAMENTARIA.

O pagamento da importancia contida na Clausula Quarta correra a conta dos recursos provenientes
da dotacdo orcamentaria: das Fontes da Secretaria solicitantes, conforme descriminado no
Procedimento do Processo licitatério.

CLAUSULA QUARTA - PRECO E CONDIGOES DE PAGAMENTO.

O valor estimativo global para o fornecimento do objeto deste contrato é de R$ 253.000,00
(Duzentos e Cinquenta e Trés Mil Reais).

§ 1° - No prego ofertado na proposta da Contratada ja estao inclusos todos os custos e despesas
decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisquer que,
direta ou indiretamente, impliquem ou venham a implicar no fiel cumprimento deste instrumento.

§ 2° - O pagamento sera efetuado no prazo de 3 (trés) dias antes do evento, mediante
transferéncia eletronica para a conta corrente n.° 730000-X da Agéncia n.° 0199-6 do Banco do
Brasil de titularidade da Contratada.

Contrato Administrativo n.° 1.189/2023
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§ 3° - O pagamento seréa efetuado em moeda brasileira corrente na entrega apos a apresentagao da
fatura do(s) objeto(s) fornecido(s) devidamente protocolada, desde que atendidas as condigGes para
a liberacgao.

a) o faturamento devera ser apresentado e protocolado, em 2 ( duas ) vias, na sede da contratante;
b) o faturamento devera ser apresentado, conforme segue, de modo a padronizar condi¢des e
forma de apresentagéao:

b.1) nota fiscal com o nome do objeto fornecido de acordo com o numero do procedimento, numero
deste Contrato, e outros que julgar conveniente, sem apresentar rasura e/ou entrelinhas e esteja
certificado pela CONTRATANTE;

b.2) A fatura com o nome do(s) item(s) de acordo com o nimero do procedimento, numero deste
Contrato, e outros que julgar conveniente;

CLAUSULA QUINTA - DA PRESTAGAO DOS SERVIGOS.

O servigo sera prestado no dia 14 de setembro de 2023, as 23:00, com tempo de duragdo minima

de 01h20min, conforme especificagbes fixadas com a Comissdo Organizadora do “VIII Festival .
Cultural e |V Festa do Peéo de Jaguariaiva”

CLAUSULA SEXTA - DA CESSAO DO CONTRATO E SUBCONTRATAGAO.
A Contratada ndo podera ceder o presente Contrato, no todo ou em parte, a nenhuma pessoa fisica
ou juridica, sem autorizagao por escrito, do Contratante.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO.

O contratante se reserva o direito de rescindir, o Contrato independentemente de interpelagao
judicial ou extrajudicial nos seguintes casos: a) quando a Contratada falir ou for dissolvida, de forma
regular ou irregular; b) quando a Contratada transferir no todo ou em parte, o contrato sem a prévia
anuéncia da Contratante; ¢) quando houver atraso na entrega do objeto no prazo superior 2 (duas)
horas, independente de notificagdo verbal ou escrita do Contratante, d) quando houver
inadimpléncia de clausula ou condigées contratuais por parte do Contratado.

§ 1° - A Rescisdo do Contrato, quando motivada por qualquer dos itens acima relacionados,
implicara a apuragéo de perdas e danos, aplicagdo de multa contratual, sem embargos da aplicagao
das demais providéncias legais cabiveis.

§ 2° - A inexecugdo, total ou parcial, do Contrato enseja a sua rescisdo, com as consequéncias
contratuais previstas na Lei Federal n°. 14.133/2021.

§ 3° - A Contratante podera extinguir administrativamente o Contrato nas hipéteses previstas no art.
137 da Lei Federal n°. 14.133/93. @)
§ 4° - Nas hipdteses de rescisdo com base nos incisos | a IX do art. 137 da Lei 14.133/2021, nao
cabe a Contratada direito a qualquer indenizagao.

CLAUSULA OITAVA - DAS ALTERAGCOES.

Serao incorporados a este Contrato, mediante Termo Aditivo, qualquer modificagao que venha a ser
necessaria durante a vigéncia decorrente das obrigagoes assumidas pelo Contratado, alteragoes
nas especificagées quantitativas e qualitativas perante o Contratante. A Contratada fica obrigada a
aceitar, nas mesmas condicbes contratuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem na
prestagao do objeto, nos termos da Lei Federal n°. 14.133/2021.

CLAUSULA NONA - DO PRAZO.

A vigéncia deste contrato é de 60 dias, contados da data de assinatura. Caso a empresa nao
cumpra os prazos aqui estipulados ou descumpra quaisquer das exigéncias contratuais, a mesma
sera automaticamente declarada inidénea.
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CLAUSULA DECIMA - OBRIGAGOES DA CONTRATADA.

A CONTRATADA OBRIGA-SE A:

a) Ressarcir a Contratante do equivalente a todos os danos decorrente de paralisagdo ou
interrupgdo do fornecimento do objeto contratado, exceto quando isso ocorrer por exigéncia da
CONTRATANTE ou ainda por caso fortuito ou forga maior, circunstancias devidamente
comunicadas a contratante no prazo de no maximo 02 (duas horas), ap6s a sua ocorréncia,

b) Efetuar os ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais para a boa
execugdo do objeto do contrato por sua conta.

c) efetuar o pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes
da execugdo do contrato, conforme o artigo 121 da Lei Federal n.° 14.133/2021.

d) manter durante a vigéncia do presente contrato todas as obrigagdes estabelecidas neste
instrumento, bem como as determinagdes da Lei Federal n°. 14.133/2021.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE.
a) Providenciar “RIDERS" de sonorizagdo e iluminagdo, bem como geradores e salas para
camarim,
b) Além das obrigacdes j& previstas no presente contrato, a Contratante obriga-se a publicar o
resumo do Contrato e os Aditamentos que houverem, no Semanario Oficial do Municipio.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES.

12.1. A Contratada estara sujeita as penalidades sangdes administrativas previstas no artigo 155 da
Lei Federal n.° 14.133/2021.

12.2. Multa de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor global da proposta, pela inexecugéo total do
contrato e/ou em caso de extingdo contratual por inadimpléncia da contratada, e devolugdo do valor
recebido corrigido monetariamente mais juros de 1% ao més.

12.3. Multa de 20% (vinte por cento), sobre o valor da proposta atualizada, em caso de atraso na
realizagdo do show, sendo devida a multa ap6s as 23h59min do dia 14/09/2023, sem prejuizo da
possibilidade de extingdo do contrato pela Contratante.

12.4. Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato, na hipétese de inexecug@o parcial ou
qualquer outra irregularidade, e/ou realizacao do show apés as 00h01min do dia 15/09/2023.

125. As multas mencionadas nos itens 12.2, 12.3 e 12.4 poderdo ser descontados dos
pagamentos a que a contratada tiver direito, ou mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda
judicialmente quando for o caso.

12.6. As penalidades serdo aplicadas sem prejuizo das demais sangdes, administrativas ou penais,
previstas na Lei Federal n.° 14.133/2021.

12.7. Nos termos do artigo 156 da Lei Federal n.° 14.133/2021, a Contratada, sem prejuizo das
demais cominagdes legais e contratuais, sera declarada inidénea e podera ficar, pelo prazo de até
6 (seis) anos, impedida de licitar e contratar no ambito da Administragao Publica direta e indireta de
todos os entes federativos, nos casos de:

a) apresentagao de documentagao falsa;

b) retardamento na execugao do objeto;

c) ndo manutengéo da proposta escrita ou lance verbal, apés a adjudicagao;

d) comportamento inidoneo;

e) fraude na execuc¢éo do contrato;

f) falha na execugao do contrato;

g) dar causa a inexecugao total do contrato;

Sera facultado 2 licitante o prazo de 15 (cinco) dias Uteis para a apresentagé@o de defesa escrita, na
ocorréncia de quaisquer das situacdes previstas neste item.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - COBRANCA JUDICIAL.
As importancias devidas pela Contratada serao cobradas através de processo de execugao,
constituindo este Contrato, titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobrancga direta, mediante
retencdo ou compensacao de créditos, sempre que possivel.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO CONHECIMENTO DAS PARTES.

Ao firmar este instrumento, declara a Contratada ter plena ciéncia de seu contetido, bem como dos
demais documentos vinculados ao presente contrato, inclusive de que a inexecugdo do objeto
ensejara a declaragao de inidoneidade.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA FISCALIZAGAO CONTRATUAL.

Cabera a Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Lazer, através de seu Diretor do
Departamento de Cultura, Sr. Vinicius Schadner Pereira, responder integralmente pela fiscalizagao,
manutencdo, manuseio e solidez do Instrumento Contratual firmado entre as partes.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — DO FORO.

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo perante o foro da
Comarca de Jaguariaiva/PR, nao obstante qualquer mudanga de domicilio do Contratado que, em
razao disso, é obrigado a manter um representante com plenos poderes para receber notificagao,
citagdo inicial e outras medidas em direito permitidas. Justas e contratadas, firmam as partes este
instrumento, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, com as testemunhas presentes no ato, a fim de

que produza seus efeitos legais.
Jaguariaiva/PR, 3 de agosto de 2023.

Assinado de forma digital
FOUR EVEN EVENTOS ,, coum even eventos €

E PRODUCOES PRODUCOES

LTDA:420438920001 LTDA:42043892000158

53 Dados: 2023.08.03 14:57:19
-03'00'

UNJCIPIO DE JAGUARIAIVA FOUR EVEN EVENTOS E

Alcigne Lemos - Prefeita PRODUGOES LTDA.

Contratante Contratada

Erla Maria Ribeiro de Mello U
Secretaria de Educagéo, Cultura, Esporte e
Lazer.

TESTEMUNHAS:
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACAO

Jaguariaiva,17 de Agosto de 2023.
Ref: Protocolo N° 8520/2023

DE: DEPTO. DE COMPRAS E LICITACOES
PARA: GABINETE - IL N° 24/2023

Exma. Senhora. Prefeita Municipal,

Sirvo-me do presente, em tempo em que a cumprimento, respeitosamente, para encaminhar
autos do processo licitatério Inexigibilidade de Licitagao N° 24/2023, para coleta de assinatura as
folhas elencadas abaixo:

TERMO DE HOMOLOGAGAO Fis.075
CONTRATO ADMINISTRATIVO... .Fls.078 a 081

Objeto: Contratacdo de Show artistico musical da dupla Cesar Menotti & Fabiano, para
apresentacdo durante as festividades do "VIIl Festival Cultural e IV Festa do Peéo de
Jaguariaiva/PR", no dia 14/09/2023.

CONTRATO N° EMPRESA - FORNECEDOR VALOR VIGENCIA
1.189/2023 FOUR EVEN EVENTOS E PRODUCOES LTDA R$ 253.000,00 60 DIAS

Processo Administrativo n® 123/2023

Oportunamente renovo protestos de elevada estima e distinta consideragéo,

X -~
lone Ap. Mende\%) Pr}fda-
Departamento de Compras e Licitac6es — Contratos

Exma. Senhora
ALCIONE LEMOS

MD. Prefeita Municipal




